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Duona “be jokio skonio”

(E) Vilniaus “Tiesoje” skun­
džiasi pilietis, kad Kaune par­
davinėjama duona esanti “la­
bai prasta, be jokio skonio. 
Tarytum ir iš miltų, bet ru­
giais nekvepia.” Pernai buvę 
geriau, bet šiemet duonos sor- 
timentas sumažėjęs, o jos ko­
kybė sublogėjusi. Anksčiau 
buvo gaunama ir skanių bulku- 
čių, užbertų cukrum. Dabar 
irgi kažkas užberta, bet visai 
nesaldu. Net ir garsioje “Tul­
pės” kavinėje Kaune gaminiai 
šiemet žymiai pablogėję.

Smulkmenos, bet be jų 
sunku apsieiti

(E) Sklaidant sovietinius 
Lietuvos laikraščius, nuolat už­
tinkama skundai dėl įvairiau­
sių “smulkmenų”. Bet tiems, 
kuriems šios smulkmenos yra 
reikalingos, tai nėra smulkme­
nos. Pvz., Panevėžio rajono 
vieno ūkio darbuotojas pasis-, 
kundžia, kad niekur nesą gali­
ma gauti gerų arkliams šukų. 
Tiesa, atveža šukų sovietinės 
gamybos, bet jos tarnauja vos 
pora dienų. Nukrinta rankenu- 
kė ir išira visos šukos, žino­
ma, šukos menkas dalykas, bet 
dėl ko sovietinė gamyba nepa­
jėgia pagaminti nė to menko 
dalyko? Sovietiniai kosmonau­
tai skraido dausose, bet žemė­
je, pačioje Sovietų Sąjungoje, 
vienur trūksta tai vieno, kitur 
tai kito menko dalykėlio...

Jurijo Gagarino minėjimai

(E) Kas klausėsi Vilniaus 
radijo, pradedant balandžio 12 
d. galėjo susidaryti įspūdį, 
kad Lietuvoje jau niekas kitas 
nebeveikiama, kaip tik iškil­
mingai minimas Jurijo Gaga­
rino skridimas į erdvę. Netik 
darbininkai, bet ir inteligen­
tai iš eilės masiniai buvo ap­
klausinėjami, ką jie mano 
apie tą skridimą. Reikia many­
ti, kad tikroji Lietuvos pilie­
čio ir lietuvių tautos žmogaus 
nuomonė tuo klausimu būtų 
kiek kitokia, negu ją perduoda 
Vilniaus radijas.

80.000 paskaitą ateistinėm 
ir kitokiom temom

. (E) Vilniuje įvyko Politinių 
ir mokslinių žinių skleidimo 
draugijos V suvažiavimas. Da­
lyvavę 300 delegatų ir eilė ko­
munistu vadu su A. Sniečkum 
priešakyje. Nors tos draugijos 
vardas to ir nepasako, bet ji 
tikrovėje užsiima pirmoje ei­
lėje ateistinių žinių skleidimu. 
Suvažiavime paaiškėję, kad 
draugijai talkininkaują dau­
giau kaip 15.000 įvairių moks­
lo šakų lektorių ir visuomeni­
ninku, c

Pernai visoje Lietuvoje bu­
vę suruošta apie 80.000 paskai­
tų. Į suvažiavimą buvę atvykę 
instruktoriai ir iš Maskvos, ku­
rie mokė kaip propagandos 
darbą Lietuvoje'! pagerinti. Jau 
iš ankstesnių pačios sovieti­
nės spaudos pranešimų buvo 
žinoma, kad ateistų skaičius 
(nežiūrint tų masinių paskaitų 
ir lektorių masės) buvo ir yra 
labai mažas. — Ryšium su su­
važiavimu Lkp ck išleido at­
sišaukimą dar labiau kovoti 
su buržuazine ideologija.

Kaimuose nyksta pirtys

(E) Vienkiemių ir kaimų iš- 
draskymu sovietinis režimas

Lietuvos kaimuose gerokai 
sužlugdė kaimo pirtis. Jų skai­
čius sumažėjo, kaip pripažįs­
ta pati sovietinė spauda. Kai 
kur kolchozuose ir sovchozuo- 
se buvę pastatytos naujos pir- 

bet ištisus metus lieka 
trūksta 
koritro- 

esančios 
sveikin- 
pastebi-

tys — 
nenaudojamos, nes 
įrengimų. Sanitarinės 
lės komisijos taip pat 
neveiklios. Vis dėlto 
tina, kad nors dabar 
mos pastangos kaimo gyvento­
jus aprūpinti pirtimis.

Kova su brakonieriais

(E) Pasinaudodami aukšto­
mis kainomis, brakonieriai kai 
kur gaudo stirnas spąstais. To­
kių pasismaugusių stirnų ap­
tikta jau ne kartą. Net medžio­
tojų draugijos nariai aptinka­
mi brakonieriaujant.

Yra visokių brakonierių. Vie­
nas inžinierius Vievio rajone 
buvo sučiuptas bešaudąs iš 
šautuvo lydekas. O kiti du bra­
konieriai Alytaus rajone muš­
davo elektros smūgių prietai­
sais...

daugėjo gulbių. Jų ten dabar 
priskaitoma apie 100, daugiau­
sia Dusios ežere.

Raketų centre yra 
nepatikimų asmenų

FBI tiria 8 įtariamuosius

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos erdvių agentūros (N 
AS A) civilinės tarnybos komi­
sija perdavė FBI agentams iš­
tirti patikimumą 8 mokslinin­
kų, technikų, dirbančių Ameri­
kos raketų centre Hunsvillėje, 
Ala.

Iš Marshall© erdvių skridimų 
centro trejetas įtartinų asmenų 
patys pasitraukė, atkreipus į 
juos ypatingesnį dėmesį. Cent­
re dirba 4,300 armijos civilių tar­
nautojų, iš kurių 4,122 turi pri­
ėjimą prie paslapčių. Civilinės 
tarnybos komisija ligi šiol iš­
tyrė tik 600 tarnautojų patiki- 
rnuiną ir jau rado 11 nepatikimų 
arba įtartinų. Kai patikrins vi­
sus, atsiras ir daugiau įtartinų. 
Prie tokių priskaitomi tarnau­
tojai su “charakterio defektais”, 
pavyzdžiui, homoseksualai.

Vienas iš svarbiausių ir pa­
slaptingiausių projektų bazėje 
yra Saturno projektas — paga­
minti raketą, penkis kartus ga­
lingesnę už Atlas ir du kartus 
galingesnę už galingiausią So­
vietų raketą. Centro techniki­
niu direktorium yra buvęs vo­
kiečių raketų gamintojas Dr. 
Werner von Braun.

Negabens 6,00 karių 
į Vakarų Vokietiją 
Reikalingi kitiems tikslams
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pagal Nato karinių pratimų pla­
nus, pirmadienį Amerika turėjo 
permesti lėktuvais 6,000 savo ka­
reivių iš Amerikos į Vakarų Vo­
kietiją. Sekmadienį gynybos 
departamentas įsakė nuo šio žy­
gio atsisakyti.

Dalykas buvo nutartas JAV 
apsaugos posėdy šeštadienį, ap­
svarsčius padidėjusius pavojus 
Laose ir kitose vietose, kur gali 
išsiplėsti vadinami “krūmokš­
nių gaisrai”.

Ramybei Alžyre 
zūziįos Viduržemio 
pajūryje.
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grįžus ir sukilėliams generolams su 400 parašiutininku pabėgus i kalnus, Pran- 
laivyno laivai ramiai stovi, inkarus išmetę priešais Alžyro miestą Viduržemio

PREZIDENTAS NUSISTATĘS IŠJUDINT 
AMERIKIEČIŲ TAUTA K APATIŠKUMO
Mūsų tikrasis priešas yra mūšy pačiy nenoras 
daryti, kas turi būti padaryta, kalbėjo Kennedy

CHICAGA. __ Penktadienio vakarą prezidentas Kennedy sa­
kė kalbą Chicagos demokratų vakarinėj McCormick parodų rū­
muose, kur buvo susirinkę per 5,000 svečių, mokėjusių už vaka­
rienę $100 ir davusių $500,000 pajamų partijos kasai.

Jaunasis prezidentas savo kai-
boj palietė nemažą reformuoti-1 Pietų Vietnamą, kuriam tuo tar­
nų dalykų amerikiečių galvoji­
me ir jų gyvenimo būde. Mūsų 
tikrasis priešas nėra Rusija, bet 
mūsų pačių nenoras daryti, kas 
turi būti padaryta, pasakė Ken­
nedy. 1960-tieji metai tebūna 
laikomi ne demokratų pergalės 
metai, bet pradžia amerikiečių 
persilaužimo ir pasiryžimo ženg­
ti pirmyn, sukaupus visas jėgas 
artėjantiems pavojams atremti.

Jo vyriausybės programą pa­
grindinis uždavinys yra sukur­
ti tokią Ameriką, kuri išpildytų 
savo didžiuosius pasižadėjimus. 
Tauta privalo parodyti kunku­
liuojančiam pasauliui, kad žmo­
nių gerovė kovoj už laisvę yra 
žmonijos ateities pagrindas.

Jis nori matyti tokią Ameri­
ką, kurioj kiekvienas pilietis ga­
lėtų prisidėti prie šio uždavinio 
pagal savo talentą, sugebėjimus, 
nevaržomus dirbtinais rasiniais 
barjerais. Bet mes niekad šio 
idealo neatsieksime, kol turėsime 
mokyklų sistemą be mokytojų ir 
priemonių paruošti jaunimą, 
kol daugeliui jaunų vyrų ir mo­
terų negali pasiekti aukštos mo­
kyklos, jei jie neturi pinigų ar­
ba baltos odos.

Visur komunistų spąstai

Azijos, Afrikos, Lotynų Ame­
rikos valstybės, nepažindamos 
komunizmo ir nesuvokdamos 
tikros laisvės prasmės, galvo­
ja, ar komunizmas nebus tąja 
sistema, kuri gali pagerinti jų 
gyvenimą kuo greičiausiu laiku, 
kalbėjo prezidentas. Komunistai 
veikia jų tarpe gerai discipli­
nuoti ir organizuoti; jie žada 
viską, bet žino, kad jiems užten­
ka laimėti tik vieną kartą. Po 
laimėjimo jų iš valdžios nebeiš- 
varysi. Jie paima valdžią į kie­
tas rankas ir jau jos nebepalei­
džia. Tie, kurie jiems priešina­
si, turi bėgti arba būna likvi­
duoti.

Kas dedasi P. Vietname

Laosas, Kuba, Kongas — tai 
dar ne visos didžiosios bėdos. 
Prezidentas nukreipė dėmesį į
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po Amerikos spaudoj maža vie­
tos duodama. Toj šaly, kur aną­
dien prezidentas buvo išrinktas 
80% balsų dauguma, maža par­
tizanų armija, šiaurės Vietna­
mo organizuojama ir ginkluo­
jama, valdo veik visą provinci­
ją naktimis. Per pastaruosius 
12 mėnesių ji nužudė 2,000 val­
dininkų ir 2,000 policininkų.

Mūsų didžioji atsakomybė di­
džiausio pavojingumo laiku yra 
būti svarbiausiu laisvės gynėju. 
Tik Jungtinės Valstybės turi rei­
kalingą jėgą, išteklius ir pasi­
ryžimą. Mes esame pasižadėję 
ginti tuzinus šalių, kurios žiū­
ri į mus nepriklausomybės arba 
jų laisvės apsaugojimo, kalbėjo 
prezidentas. Bet mes galime 
ginti laisvę tik tų tautų, kurios 
yra pasiryžusios būti laisvos.

Laisvės noras — 
JAV sąjungininkas

Mūsų didžiausias sąjunginin­
kas yra žmonių troškimas būti 
laisviems, jų pasiryžimas nesi­
gailėti didelių aukų išlikti ne­
priklausomiems. Ir kai tautoms 
paaiškės komunizmo prigimtis, 
kai jos pamatys, kad komuniz­
mas neneša laisvės, bet galutinį 
pavergimą, tuomet, aš manau, 
jos sukrus laisvės reikalui, kurį 
mes įsipareigojome remti.

Perėjęs vėl prie Amerikos vi­
daus reikalų, prezidentas tarė 
keletą stiprių žodžių savo socia­
linės programos priešams. “Aš 
nemanau, kad $1.25 atlyginimo 
minimumas susilpnintų bet ku­
rio amerikiečio iniciatyvą. Ma­
ne neįtikina argumentai, jog 
mes išlepinsime visuomenę, jei 
padėsime per socialinę apsaugą, 
ir medicinos priežiūrą seniems 
žmonėms pasirūpinti senatvės 
dienomis”.

“Tai yra dalykai, kuriuos pri­
valo atlikti kiekviena visuome­
nė, jei ji nori būti šio vardo ver­
ta. Ypač tai privalo atlikti lais­
vos visuomenės, kurias mes taip 
pagrįstai giriamės, kad jos da­
rytų geriau už visas kitas vi­
suomenines santvarkas”.
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I LAOSO KOMUNISTŲ SUKILĖLIAI GIRIAS, 
KAD JIE JAU LAIMĖJO PILIETINI KARA
Atskrido JAV prezidento įgaliotinis Averell Harriman 
tarpininkauti kovojančiy kariuomeniŲ sutaikinimui

VIENTIANE, Laosas. — “Pathet Lao”, komunistų partiza­
ninė armija skelbia, kad ji jau laimėjo pilietinį karą ir pakvietė 
priešą, Laoso antikomunistinę vyriausybę susitarti per dvi dienas 
dėl kautynių veiksmui sustabdymo.

Konge žuvo trys 
Ganos kariai iš 
taikos brigados 
Susikovė su kongiečiais

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. .— 
Franqui uostamiesty 60 Ganos 
kareivių iš Jungtinių Tautų tai­
kos brigados susikovė su Kon­
go centrinės valdžios armija. 

Mažiausia po trejetą vyrų žu­
vo iš-abiejų pusių. Ganos karei­
viai buvo įveikti, o kitas dalinys, 
pasiųstas į pagalbą, buvo išskai­
dytas.

Trys JT pareigūnai, švedas, 
anglas, ir kanadietis, buvo su­
imti ir nugabenti į kalėjimą su­
rištomis rankomis. Iš Leopold- 
villės atvyko JT ir Kongo cen­
trinės valdžios karininkai likvi­
duoti nesusipratimą ir išvaduo­
ti suimtuosius.

Katangos provincijos prezi­
dentas ir premjeras Moise 
Tshombe vis dar laikomas areš­
te Ekvatoriaus provincijoj, bet 
nepasiduoda Kongo centrinės 
valdžios spaudimui grįžti į kon­
ferenciją.

ALTO VYKDOMOJO KOMITETO ŽYGIAI 
Steigiamas bendras Amerikos pabaltiečiy komitetas

WASHINGTONAS, D. C. — Visi keturi ALT Vykdomojo Ko­
miteto nariai, ir Informacijos Centro direktorė ketvirtadienį at­
vyko į Washingtona, aplankyti valstybės departamentą, vado­
vaujančius kongreso narius ir 
latviais ir estais.

Ketvirtadienį popiet visa lie­
tuvių grupė buvo pas valstybės 
sekretoriaus padėjėjo pavaduo­
toją Richard Davis Europos rei­
kalams. Jam įteikė Vykdomojo 
Komiteto raštą ir turėjo su juo 
keturiasdešimt penkių minučių 
pasikalbėjimą. Vakare vykdo­
mojo k-to nariai ir informaci­
jos centro direktorė buvo latvių 
pasiuntinybėje, kuri surengė pri­
ėmimą Latvių Sąjungos seimo 
delegatams ir svečiams. Tarp 
svečių buvo ir estų organizacijų 
atstovai.

Atskirame pasikalbėjime su 
latvių ir estų vadais buvo susi­
tarta įsteigti bendrą veiklos ko­
ordinavimo įstaigą. Latvių pir­
mininkas prof. P. Lejinš turė­
jo paruošęs pareiškimą šituo 
klausimu. Išdiskutavę jo raštą' 
ALT vykdomojo komiteto na­
riai penktadienį nutarė pasiūly­
ti savo projektą. Tą pačią die­
ną vykdomoj komiteto nariai, 
latviai ir estai turėjo antrą kon- 
feresciją ir po ilgokų diskusijų

ĮLANKA, 
į šią JAV 
dar vienas 
aprūpintas

Amerika stiprina 
Guantanamo baze 

i,

Castro bandys išvaryti 
amerikiečius geruoju

GUANTANAMO 
Kuba. — šeštadienį 
laivyno bazę įplaukė 
marinų batalionas, 
tankais ir artilerija.

Marinų batalionas antradienį 
išplaukė kariniams pratimams 
ir turėjo išsikelti .Vieques saloj 
prie Portoriko. Esant pakeliui, 
gavo įsakymą plaukti į Guanta- 
namą.

Fidel Castro pasakojo Vene- 
cuelos . korespondentui, kad jis 
ieško legalaus kelio (matyti, per 
tarptautinį teismą) išvaryti 
amerikiečius iš šios bazės. Va­
rymas jėga duotų Amerikai pa­
grindo užpulti Kubą, pasakė Cas­
tro.

Lenino premija — Castrui

Maskva paskelbė, kad Lenino 
taikos premija buvo paskirta 
Kubos diktatoriui Fidel Castro 
už jo didelius nuopelnus kovoj 
prieš karo kurstytojus, Ameri­
kos “imperialistus”.

Už tuos pačius “nuopelnus” 
Lenino taikos premiją gavo ir ki­
tas Maskvos draugas — Gvinė­
jos prezidentas Secou Toure.

Žydai Sovietijo je
(Ė) “Judaica”, Šveicarijoje 

leidžiamas žurnalas, kovo mėn. 
numeryje pranešė apie tolimes­
nes žydų pastangas iš Maskvos 
išgauti geresnį Sovietų Sąjun­
gos žydų traktavimą.

sudaryti nuolatinį kontaktą su 

vienbalsiai priimtas ir pasira­
šytas bendras pareiškimas, ku­
riame nurodoma, kodėl trijų Pa­
baltijo tautų organizacijos tu­
ri derinti savo veiklą kovoj prieš 
komunizmo imperializmą. Iš­
reikštas pageidavimas nedelsiant 
įsteigti junginį komitetą—Joint 
Baltic American Committee. Dėl 
šio nutarimo įvykdymo trijų or­
ganizacijų vadovybėms dar teks 
tartis.

Vakare tą pačią dieną ALT 
prezidentas šimutis ir sekreto­
rius Grigaitis dalyvavo Latvių 
Sąjungos seimo bankete, kuria­
me svarbiausią kalbą pasakė 
kongresmenas Judd iš Minneso- 
tos.

Dienos metu buvo padaryti vi­
zitai kongrese ir dar kartą val­
stybės departamente, šeštadienį 
prieš piet prasidėjo ALT pasi­
tarimai su Vliko, Lietuvos Lais­
vės komiteto ir kitų veiksnių 
atstovais, šeštadienio vakarą 
buvo priėmimas Lietuvos pa­
siuntinybėje. Korespondentas

Kaip “nugalėtojai”, komunis­
tų ir neutralistų partizanai, ži­
noma, reikalauja priimti jų są­
lygas, jei premjero Boun Oum 
vyriausybė nori išvengti visišką 
sunaikinimą. Ji tačiau atsisakė 
siųsti taikos delegaciją į suki­
lėlių užimtą teritoriją, kas reik­
štų lyg ir prisipažinimą prie pra­
laimėjimo. Komunistai po to 
pasiūlė susitikti delegatams ne- 
kieno žemėj, tarp frontų. Jie sa­
ko, kad priėmus jų sąlygas, pi­
lietinis karas galėtų baigtis pir­
madienį.

Ką patars Harriman Kennedžiui

Prezidentui Kennedžiui šau­
kiant vieną krašto apsaugos ta­
rybos posėdį po kito (pirmadie­
nį taryba vėl posėdžiaus), jo 
specialus ambasadorius Averell 
Harriman atskrido per Tailandą 
į Laoso antrąją sostinę, kara­
liaus rezidenciją Luang Prabang, 
kur frontas yra tik už 6 myliu. 
Nuo Harrimano patarimų pa­
reis prezidento sprendimas, ką 
toliau daryti — taikintis suki­
lėlių sąlygomis, as organizuoti 
lėlių sąlygomis, ar organizuoti 
goti nuo komunistų likusią La­
oso dalį.

Padėtis kaip Korėjoje

Praeitą penktadienį prez. Ken­
nedy ir Adlai Stevenson tarėsi 
New Yorke su Jungtinių Tautų 
generaliniu sektorium Hammar- 
ękjoldu ir apie tokią galimybę — 
pavesti Laoso konflikto sprendi­
mą Saugumo Tarybai.

Nugąstaujama, kad ir tuo at­
veju, jei Jungtinės Tautos im­
tųsi griežtos akcijos prieš ko­
munistus, kaip Korėjoje 1950 
metais, Laosas liktų perkirstas 
perpus. Paliaubų derybos taip­
gi negarantuoja Laoso suvieni­
jimo, nebent tuo atveju, jei 
Amerika, Anglija pripažins Ma­
skvos remiamo Souvannos Phou- 
mos valdžią visai karalystei.

Netoli Laoso plaukioja keli 
Amerikos ir anglų karo laivai 
su 6,000 marinų.

Senato k-tas tirs
Kubos “invaziją”
Rusk, Dulles išpasakos 
nepasisekimo priežastis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pirmadienį senato užsienio rei­
kalų komitetas pradės slaptuose 
posėdžiuose aiškinti kubiečių 
laisvės kovotojų invazijos ba­
landžio 17 nepasisekimą. Inva­
ziją rėmė, jai faktiškai vadova­
vo ČIA, centrinė žvalgybos agen­
tūra, kurios uždavinys — kaip 
ligi šiol suprasdavo žmonės — 
yra rinkti žinias, bet ne vykdy­
ti militarinio pobūdžio operaci­
jas.

Į senato komitetą atvyks val­
stybės sekretorius Dean Rusk, 
ČIA direktorius Allen Dulles 
duoti paaiškinimus. Invazija bu­
vo iš anksto gerai žinoma Cas­
tro angentams, bet retas kuris 
senatorius tai žinojo, stebėjosi 
anądien sen. Wayne Morse (d., 
Ore.).

1



ALEKSAS ŠEMETA

Paskutinis atsakymas tituluotam kritikui
KRITIKA IR POLEMIKA

(Tęsinys)

Iš garbingo kario liudijimo 
aiškiai matome, kad jo ministe- j 
riavimo metu “napoleonai” bu­
vo išimtinai buvę caro armijos 
karininkai, nes,savų pulkininkų 
baigusių Lietuvos Karo mokyk­
lą, tada dar neturėjome. Gen. T. 
Daukantas taip pat neparašė vi­
sos pavardės pik. B., kuris bū­
tų pik. Škirpą sušaudęs, jei ne 
gen. T. Daukanto pastangos jį, 
kaip geriausią Lietuvos karinin­
ką, išgelbėti. Bet čia kiekvie­
nam visiškai aišku kas per “did­
vyris” slepiamas po raide “B”. 
Ir tas pik. “B” taip pat yra bu­
vęs caro armijos junkeris!

b) Kai 1922 m. pribrendo rei­
kalas išvaduoti Klaipėdos kraš­
tą ir mūsų vyriausybė ėmė ieš­
koti vyresnių karininkų tarpe 
vado sukilėliams vadovauti, ji 
susidūrė tiesiog su neįtikėtu fak­
tu: visi pakviesti karininkai at­
sisakė vadovauti sukilėlių dali­
niams. O juk 1922 m. mes taip 
pat dar neturėjome savo kari­
ninkų aukštesniame laipsnyje, 
baigusių Lietuvos Karo mokyk­
lą. Taigi, ir čia nuo pareigos tė­
vynei atsisakė taip pat buvę ca­
ro armijos karininkai! Skaity­
kime ką ąpie tai rašo tuometi­
nis ministeris pirmininkas ir su­
kilimo organizatorius Ernestas 
Galvanauskas, savo atsimini­
muose: “Kova dėl Klaipėdos”.

(“Draugas” Nr. 18, 1961 m., 
atkarpoje):

“B. Sližys (krašto aps. mi­
nisteris A. š.) • susidūrė su 
kliūtimis karinį vadą paren­
kant. Jo pasirinktieji kandi­
datai prašė pagalvoti ir iš­

galvoję būtų ir nebūtų daly­
kų, atėjus laikui nesutiko ir 
prašė būti išteisintais. Apie 
įsakymą čia negalėjo būti ir 
kalbos. Krašto aps. minis- 
teriui paskyrus vargu liktų 
paslaptimi, šiam reikalui pa­
tekus į viešumą susidarytų 
visai aiškus atspalvis, kuris 
pasunkintų Lietuvos bylą su 
santarvininkais.

Reikalas ėmė užsitęsti. B. 
Sližys savanorio nerado. Slin­
ko brangus laikas. Laisvės 
Alėjoje ėmė žvirbliai čirkšti, 
kad Lietuvos vyriausybė ruo­
šiasi Klaipėdą užimti, bet vis 
neranda karinio vado. Ir var­
nos knarkti “Lietuvos vyriau­
sybė ruošiasi į avantiūrą”, šių 
gandų šaltinis buvo aiškus.

Nusprendžiau vienaip ar ki­
taip reikalą paskubinti. Įsa­
kiau B. Sližiui jo parinktus 
kandidatus sukviesti į slaptą 
posėdį ir pareikalauti juos ga­
lutinai pasisakyti. Pakviestų­
jų tarpe buvo ir J. Polovins- 
kis. Visi pakviestieji karinin­
kai atsisakė. Vieni tarėsi ne­
sijaučia sugebėsią uždavinį 
atlikti, kiti aiškinosi asmeniš­
kais motyvais, treti jau bandė 
brautis į politinę sritį, — 
Klaipėdos prijungimą prie 
Lietuvos jie laikė neapgalvo­
tu nuotykiu, kuris pražudy- 
siąs Lietuvą, Klaipėdos išvada­
vimas mūsų, karių nebuvo lai­
komas tėvynės žemių gynimu.

Kai visi karininkai, kurių 
pavardes palieku kitiems pa­
minėti, atsisakė lietuvišką pa­
reigą atlikti, Jonas Polovins- 
kis pareiškė: “Laikysiu didele 
garbe, jei ši karinio vado pa-

reiga bus man patikėta”.
Anuometinis mūsų karinin­

ku atsisakymas atlikti šį už­
davinį man padarė slegiantį 
įspūdį. Atsisakymo priežas­
čių buvo ne viena. Jau anais 
laikais mūsų karininkijos da­
lis įsijungė į politiką. Kita 
dalis buvo partijų globojama, 
remiama ir į generolus kelia­
ma. Galimas dalykas, kad B. 
Sližys neturėjo autoriteto pa­
kviestuosius įtaiguoti, juos 
paveikti, nes jis pats svyravo 
dėl pasirinktų kandidatų tin­
kamumo.

Vėliau įvykę sukilimai ir 
valstybės kritišku metu mū­
sų karinės vadovybės svyra­
vimas kraštą ginti parodė ka­
rinės vadovybės tikrą veidą, 
kurį čia aptarti nelaikau savo 
uždaviniu...”

THIS DIDN'T WORK
This airborne automobile was 
the brain child of . an English 
inventor. It had a . Esh-shaped 
body with small wings. protrud­
ing from its sides and a huge 
balloon flying above for balance. 
It WAS SUPPOSED to enable a 
motorist to rise to new heights 
at will but there was a complete 
letdown when it was tried. It
didn’t work . .

sect am ftUT THIS DOES
RETIREMENT BENEFITS

When you retire you can get monthly social 
security payments if:

• You have worked long enough under social 
security

• You have reached retirement age

For more information, visit, write, or phone your 
nearest social security office.

U.S. DEPARTMENT OF 
HEALTH, EDUCATION, AND WELFARE 

SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON UVIMQS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.........f....... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ...................... $149.95
j Specialus TV setas ........................................................................ $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos irpportuoty Stereo Hi Fi, 
Coopgrafv ir jvairjų radijo, kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

Šį kartą tik tiek, be komen­
tarų, bet jeigu mano mielasis 
oponentas taip gražiai paprašys, 
kaip iki šiol, — mielai pateiksiu 
ne tik pavardes tų karių vete­
ranų, kurie bailiai atsisakė at­
likti pareigą tėvynei, bet pasi­
stengsiu savo atsiminimų sky­
rių apie ’mūsų kariuomenės va­
dovybę žymiai praplėsti, nes tam 
turiu puikios medžiagos!

Turėdamas visa tai galvoje, 
kartoju savo tvirtinimą atsi­
minimuose, kad atsižymėjimo 
ženklais apdovanojimo srityje 
buvo padaryta daug menkys­
tės, nes vietoje tikrai reikiamų 
apdovanoti, — buvo dekoruoti 
neturį jokių nuopelnų vyrai. Ir 
čia laikau klasikiniu pavyzdžiu, 
— tai tikrai tautai nusipelnusio 
vyro pik. K. Žuko neapdovanoji- 
mą ir pik. P. žibaus, neturinčio 
jokių nuopelnų savo kraštui, ap­
dovanojimą net keliais ordinais.

Priesaika ir karių drausmė
P. Žilys ypač čia pademons­

travo savo spaudos kultūrą ir 
nusimanymą apie kariuomenės 
drausmę ir priesaiką. Pirmiau­
sia skaitykime jo perlus:

“Visą savo “nusimanymą” 
apie įvykius A. šemeta paro­
do, rašydamas apie priesaiką. 
Anot A. Šemetos, pagrindas 
drausmei palaikyti kariuome­
nėje esanti priesaika. Iš to 
sektų išvada, kad A. šemeta 
netarnavo kariuomenėje ir 
nežino, jog kareiviai prisaik­
dinami tik išėjus naujokų ap­
mokymo programas (po L — 
1 m.), o kariūnai — baigus 
karo mokyklą, po 2' metų, o 
vienok per tą laiką drausmė 
būdavo palaikoma.

Toliau A. šemeta taip nusi­
rašo: “Kitokių teisinių įpa­
reigojimų negalėjo būti, nes 
kraštas tada dar neturėjo 
valstybės konstitucijos”.

žinoma, čia negalėčiau pasa­
kyti, kad pats P. Žilys netarna­
vo kariuomenėje, nes niekad jo 
nepamirštamas “gen. št. pik.” 
laipsnis padėti net’ ir po laiško 
savo žmonai, aiškiai nepatvir­
tintų mano teigimo, bet čia ten­
ka pasakyti, kad tokių veiksmų 
ir išvadų nebepateisina ir ge­
neralinio štabo pulkininko laips­
nis, jeigu žiūrint į knygą, nieko 
daugiau nematoma kaip špyga!

Pirmiausia kas liečia naujo­
kų apmokymą ir drausmės pa­
laikymą iki priesaikos. <P. Ži­
lys, suabejojęs ar aš būsiu tar­
navęs kariuomenėje, pamoko 
mane, kad naujokų apmokymo 
daliniuose palaikoma drausmė 
ir prieš priesaiką, bet pats ne­
žino, arba norėdamas kitiems 
apdumti akis, kalba apie “ka-

ROE^EVELT FURNITURE GDI
j 23 J O W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
| Ata<tra pirmad. ir keivirt. 9—9 vai.,, antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
V-'J  .........i on—rim iiiiiiumwM'wiM'Wrt—'iwi—wvriinir.
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— Šis “pilietis” “Naujienų’ 
dienraščio neskaito, - - jis skai­
to tik pinigus.. .

— “Naujienas” skaito kiek 
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Cape Canaveral (Fla.) bandymas iššauti Į erdvę "mechanišką astro­
nautą" baigėsi nesėkmingai. Tačiau kapsulė automatiškai atsipa­
laidavo nuo degančios raketos ir parašiutu nusileido žemyn.

reivių priesaiką”, bet sąmonin­
gai nesako, kad tokią priesai­
ką duoda ne “kareivis”, o naujo­
kas ir tik priesaiką davęs bu­
vęs naujoks įgyja kareivio var­
dą ir gauna eilinio laipsnį, tuo 
pačiu įsipareigodamas atsako­
mybei prieš įstatymus. Mano 
oponentas nedaro skirtumo at­
sakomybėje prieš drausmės tar­
nybos statutą naujokų apmoky­
mo metu, nuo kario atsakomy­
bės prieš karo įstatų baudžia­
muosius straipsnius už nusikal­
timus, ar nusižengimus fronte. 
Savo atsakyme P. žiliui: “Atsa­
kymas tituluotam kritikui”, aš 
kaip tik ir buvau nurodęs pa­
vyzdį :

“Man įdomu patirti, kaip 
“geri. št. pik.” P. Žilys susi­
tvarkytų su tokia kariuome­
ne fronte, kai mūšio metu ka­
rininkas, ar kareivis sugalvo­
tų daugiau “nebekariauti” ir 
šautuvą pastatęs vamzdžiu į 
žemę, atsismaukęs kepurę ant 
pakaušio nutartų eiti pas ma­
ma?” 

f

Argi P. Žilys, tiek sumenkėjo, 
kad nebegali atskirti čia pami­
nėto kario nusikaltimo fronte, 
nuo apmokymo daliniuose nau­
joko nusispiovimo ant grindų, 
už ką jis galės būti pasiųstas 
be eilės bulvių paskusti į vir­
tuvę? Tegul nurodo P. Žilys pa­
vyzdį kai naujokas, nedavęs 
priesaikos, už drausmės sulau­
žymą buvo atiduotas kariuome­
nės teismui ir nubaustas kali­
nimo bausmę, išskyrus retus 
pasiuntimus į drausmės dali­
nius.

Bet tai neviskas. P. Žilys že­
miau džiaugiasi apie mano “nu- 
sirašymą” ryšium su konstitu­
ciniu įpareigojimu, čia ir vėl su­

j kad jis raudonajam skudurui 
priesaikos nebuvo davęs, nes iš 
kariuomenės buvęs atleistas “dėl 
negalėjimo panaudoti raudono­
joje armijoje, — nieko daug ne­
pasako, o tik konstatuojamas 
faktas paleidimo iš kariuomenės 
ir nieko daugiau. O į mano opo­
nento išsisukinėjimą dėl laisvės 
atsisakymo be šūvio, labai tei­
singai atsakė gen. S. Dirmantas 
1958 m. lapkričio m. 22 d. Cle- 
velande, minint mūsų kariuo­
menės 40 metų atkūrimo sukak­
tį. Savo paskaitoje kariuomenės 
vadovybės bandymą atsipalai­
duoti nuo atsakomybės dėl ne- 
pasipriešinimo 1940 m. birželio 
mėnesį, gen. Dirmantas paskai­
tė negarbingu išsisukinėjimu, 
nes, anot jo, paskutinis ministe- 
rių kabinetas buvo ne tik kario 
Merkio vadovaujamas, bet ir 
pačiame kabinete vyravo karių 
asmenybės, todėl bailumo teisi­
nimas nebuvimu įsakymo gen. 
St. Dirmanto buvo palydėtas 
ironišku šypsniu ir priminimu, 
kad ir perversmui ruošti įsaky­
mo taip pat niekas nebuvo da­
vęs, todėl, gen. Dirmanto įsiti- 

. kinirnu, jeigu kariuomenės va-

kati daliai tų inteligentų įsijun­
gus į Lietuvos valstybės atsta­
tymo pastangas čia laikinai, su 
tinkamomis pataisomis ir iš­
braukimais, buvo įteisinti ir 
Rusijos imperijos baudžiamieji 
ir kitokie įstatymai.

Štai ko nežino ir nesupranta 
mano oponentas “gen. št. pik.” 
P. Žilys. Jis šaiposi iš mano 
ankstyvesnio pasakymo, jam ty­
čia pakišto, kad kitokio teisinio 
įpareigojimo negalėjo būti, nes 
kraštas tada dar neturėjo vals­
tybės konstitucijos. Užuot nu­
rodęs, kad tokia konstitucija bu­
vo, nes iš tikrųjų provizorinė, 
arba laikinoji konstitucija Vals­
tybės Tarybos buvo priimta 1918 
m. spalio m. 28 d. Vilniuje, P. 
Žilys kaip tikras Slabados veži­
kas ėmė rėkti:

“Tikras vargšas tas A. še­
meta, o dar didesnis vargšas 
“Naujienų” redaktorius, nes 
jie abu bežino, kad pradžio­
je buvo vadovautasi Rusijos 
imperijos įstatymų rinkiniu, 
kariuomenė tvarkėsi statutais 
(drausmės, vidaus ir t. t.), o 
nusikaltimai baudžiami karo 
baudžiamuoju statutu”.
Aš žinau, ir daug, kas žino, kad 

P. Žiliui jokia konstitucija ne­
egzistuoja, nes jis tai įrodė 1926. 
XII.17 d. naktį, o jo būdo sa­
vybei ir teisinei samprotai pil­
nai atitinka Sovietų Sąjungos 
Baudž. Kod. 58 str., nes jis vei­
kia visur ir visada! Bet čia ten­
ka pasakyti, kad atsikurianti 
Lietuva 1919 m. tuo garsiuoju 
straipsniu nesivadovavo, užtai 
ir žiliaus gudrusis išvedžiojimas 
apie vargšą A. šemetą ir “Nau­
jienų” redaktorių,-jį patį varg­
šą nunuogina iki be apatinių!

P. Žiliaus pasigauta plutelė,

dovybė ir neturėdama pavedimo 
būtų davusi įsakymą nors ir lo- 
kaliniam-simboliniam pasiprieši­
nimui, tas veiksmas tikrai būtų 
buvęs pateisintas ir išlaikęs lie­
tuvio kario garbę.

Kužių partizanai

Mano oponentas P. Žilys nė­
ra iš tų, kurie ieško teisybės, 
jis siekia tikslo, nežiūrint prie­
monių, ir, jo veiksmų šachiruotė 
aiškiai rodo, kad jam visos prie­
monės yra geros.

’ s

siduriama su oponentu, kurio 
nusimanymas apie pagrindinį 
valstybės susitvarkymą yra ne­
paprastai ribotas, • todėl ir čia 
jam reikia lekcijos ir smulkaus 
išaiškinimo.

Konstitucija yra teisinio vals-. 
tybės sutvarkymo pagrindas, 
įgalinąs sudaryti valstybės val­
džią (rinkti valstybės preziden-, 
tą, skirti ministerį pirmininką,' 
ministerius, valstybės kontro­
lierių) ir organizuoti adminis­
traciją, — teismus, krašto gyni­
mo instituciją, savivaldybes ir 
t. t. Tik konstitucijos dvasioje 
tegalėjo veikti ir veikė įstaty­
mai, kurie buvo priimti ir pa­
skelbti galioja, tame skaičiuje 
ir karo baudžiamasis statutas ir 
įstatymų rinkinys. Ir tik susi­
dėjusių aplinkybių dėka Rusijos 
imperijos baudžiamieji ir . kito­
kie įstatymai buvo laikinai pa­
likti pirmaisiais mūsų valsty­
bės atsikūrimo metais,, o ne, sa­
kysime, kultūringesnių kaimy­
nų vokiečių, nes viena, jie jau 
buvo veikę Lietuvos teritorijoje, 
o antra'mūsų intelegentijos di­
džiulė dauguma mokslus buvo 
baigę Rusijoje ir veik visi, su 
mažomis išimtimis, dirbo sa­
vo .profesinį darbą Rusijos te­
ritorijoje, tai visai suprantama,

Kužių partizanų veiksmų 
apimtis, be mažiausios abejonės, 
jo nebūtų užintrigavusi, jei aš 
savo atsiminimuose nebūčiau 
vienoje kitoje vietoje kiek atvi­
riau palietęs “neliečiamųjų” mū­
sų tam tikrų karininkų nepatei­
sinamą veiksmą ir laikyseną to­
mis laisvės kovos dienomis.

Negalėdamas nuginčyti iškel­
tus faktus, jis, būdamas, tų veik­
smų ir asmenų nepagristai už­
sispyręs gynėjas ir teisintojas, 
pasiėmė sau už pareigą grubiau­
siomis spaudos priemonėmis vi­
siškai suniekinti mano atsimi­
nimus ir mane patį, nesiskaity­
damas ir su paprasčiausiomis 
spaudos etikos taisyklėmis ir 
tradicijomis.

Kai jam iš pirmo bandymo pa­
geidaujamų rezuįltatų atsiekti 
nepavyko, nes aš savo atsaky­
me “Atsakymas tituluotam kri­
tikui” demaskavau jo piktas pa­
stangas, jis pakartotiname ieš­
ko naujų priekabių, nueidamas 
net į gėdingas insinuacijas.

Pirmose savo pastangose “Dir­
vos” 69-71 Nr. Nr. p./m. labai 
didelio žinovo tonu tvirtino, kad 
niekas kariuomenės štabe nėra 
nieko girdėjęs apie Kužių parti­
zanus ir kad mano atsiminimuo­
se paminėti partizanų veiksmai, 
t. y. kovos su bermontininkų da­
liniais, geležinkelio Mažeikiai- 
Šiauliai pakartotini išgriovimai, 
o taip pat telefono-telegrafo su­
sisiekimo sunaikinimas, jeigu 
toks ir buvęs, jie buvę visai be­
verčiai mūsų kariuomenės pa­
stangoms sumušti bermontinin­
kus Radviliškio erdvėje.

(Bus daugiau)
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SAVINGS AMD’

Lean Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Galioja nuo I960 mėty vasario 1

pinigai, Įdėli prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

dienos.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakar is savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So.«Western Ave. Chicago 36, Illinois
' GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta vosą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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“MŪSŲ LIETUVIŠKI KAIMYNAI''
(E) Klaipėdos krašto kil­

mės pabėgėlių vokiškajame 
laikraštėlyje “MD” šių metų 
6-ame numeryje tilpo skaity­
tojos Hedwig Wllucki laiške­
lis, kuris yra vertas čia ištisai 
pakartoti: “Skaitant man st­
raipsni ‘Iš žmogaus į žmogų’ 
kilo manyje kelios mintys, ku­
rias norėčiau ėia pranešti:

Juk mes klaipėdiečiai irgi 
turėjome kaimynus, su kuriais 
būtume galėję kaimyniškai su­
gyventi. Ar klaipėdiečiai, ar 
lietuviai, ar latviai ar estai 
mes visi turėjome bendrą tė­
vynę (prie Baltijos jūros. E). 
Visi mes mylėjome savo jūrą, 
savo kraštą. Ar lietuviai ne 
mielai pirko mūsų ungurius ir 
sidabrines stintas? Ar lietuvis 
darbininkas nebuvo pas mus 
gerbiamas? Bendrai dirbome, 
bendrai praleidome laisvalai­
ki. Susidarė ne vienos sutuok- c
tuvės ir sustiprino natūralius 
santykius. Ar nebūtų krikščio­
niškiau, jei užmirštume visus 
senuosius ginčus, bet geruoju 
atmintume žmones, likusius 
senoje tėvynėje, kad jie nepra­
rastų visą tikėjimą žmonėmis.

Mes, kurie pasiekėme lais­
vę, turime suprasti, kad turime 
prievolių tiems, kurie laukia, 
kad jų neužmirštume, jų neaįsi­
žadėtume. Aš pati patyriau, 
kaip mus lydėjo i Klaipėdos 
stoti mūsų kaimynai. Jie pra­
šė jų neužmiršti. Dėlto aš ne­

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

x OF CHICAGO

B- s 4192 ARCHER AVE,, CHICAGO 32 
i (Archer Ave. at

PHONE: Virginia-7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietŲ. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

DU MĖNESIAI

DARBO VALANDOS:
pirm. 8 iki 8 v. ▼. 
antr, 9 iki S ▼. v. 
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 Iki 5 v. ▼. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šešt, 9 iki 1 v. p.p.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR 
BALANDŽIO MEN., DUODAME 
ŠIĄ DOVANĄ

KAS
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

mokame už
Ilgalaikes

to.ooo zčy
taupmenas!

suprantu, kodėl taip mažai 
apie tai rašoma laikraščiuose.

Ar nebuvo praeityje tai}), 
kad vokietis lietuvius rėmė 
knygomis ir laikraščiais — ko­
voje už Lietuvos laisvę? šian­
dien mūsų pagalba būtų nepa­
lyginamai svarbesnė, ji būtų 
tikrai šventa pareiga. Juk mes 
žinome, kad rusiškasis komu­
nizmas viską naikino ir naiki­
na. Mes turime jais susidomėti, 
ar radijo transliacijomis lie­
tuvių kalba, ar kontaktais iš 
žmogaus i žmogų.

Kaip būtų jie mums dėkin­
gi! Lietuvis juk nėra vokiečio 
priešas. Jis pastarajame kare 
kartu su mumis kentėjo,. ne 
vienas krito kovoje už laisvę, 
ne vienas žuvo Sibire. Aš pa­
brėžiu, kad tai buvo lietuviai, 
kurie mus nulydėjo i Klaipė­
dos stoti. Tai buvo lietuviai, 
kurie ašaromis akyse su mumis 
atsisveikino ir vis prašė jų ne­
užmiršti. Jei Jūsų redakcija 
pradėtų skleisti supratimą ir 
apie mūsų ten likusius lietuviš­
kus kaimynus, esu tikra, kad 
ne vienas būtų pasiruošęs jiems 
padėti. Užmirškime galų gale 
visą praeities piktą — atsimin­
kime, kad niekas iš mūsų nėra 
be klaidų”. —

Skaitykite
ir platinkite

"NAUJIENAS"

i.aiTJSD .NAUJIENŲ Pbotp
General Electric viceprezidentas Arthur Vinson pašauktas liudyti 

prieš Senato anti-trustu ir monopoliu komitetą Washingtone. Ka­
dangi Vinson atsisakė atvykti savo noru, tai komiteto pirmininkas 
Estes Kefauver įsakė įį pristatyti.ARGENTINOS ŽINIOS

Lietuvaitė vertėja 
m aks t i ninku lai ve

Lietuvių kalbos mokėjimo 
dėka Julia Pavilonytė de Vas- 
quez gavo vertėjos darbą JAV 
mokslininkų ekskursijos laive, 
kuris plaukdamas aplink pa­
saulį sustos 84 uostuose, jų 
tarpe ir Klaipėdoje.

Kadangi ir jos vyras, Osval­
do Vasquez, JAV valdininkas, 
bus toje kelionėje apie metą 
laiko, tat ponia Julia iš Vašing­
tono atvyko pas savo brolį, 
Viktorą Pavilonį, turintį resto­
raną Berisse (c. Nueva York 
4769) ir čia metams laiko pa­
lieka iš JAV atsivežtus vaikus: 
Enrique, Silvia ir Ilda. Pastaro­
ji jau 14 metų amžiaus ir lan­
ko gimnaziją; jaunesnieji pra­
dinės makyklos mokiniai.

Ponia Julia yra gyvenusi Ar­
gentinoje ir anksčiau. Jos vy­
ras, gavęs paskyrimą, išvyko 
į JAV 1949 metais. Po poros 
metų jį nuvyko su dukrele, o 
Vašingtone šeima padidėjo dar 
viena dukra ir sūnum, kurie 
pasilieka Berisse metams laiko.

Nemunas išmokėjo 
$36400.00

Pastaba. — ženklu “$” žy­
mimas ne tik doleris, bet ir 
pezas.)

Seniausia Argentinos lietu­
vių draugija “Nemunas”, tu­
rinti savo namus Berisse, c. 
Montevideo 1578, 1960 metų 
bėgyje neteko 14 narių, atsis­
kyrusių su šiuo pasauliu..

Mirusiųjų šeimoms “Nemu­
nas” iš savo kasos išmokėjo po 
$2.000, kas sudarė $28.000. Ke­
turiolika vainikų po $600, kai­
navo $88.400. Viso $36.400.00. 

Nariui mirus, ši draugija 
siunčia vainiką už $600. Gi mi­
rus nario šeimos nariui, drau­
gija siunčia vainiką už $400.

Pusės šimto metų draugijos 
istorijoje, 1960 metai pasižy-! 
mėjo skaitlingiausiomis narių 
mirtimis.

Lietuviai žavėtinuose 
Kordobos kalnuose

Ne tik iš sostinės Buenos Ai­
res, bet ir visų Argentinos pro­
vincijų daug lietuvių šiemet 
vasarojo Villa Rumipal,, prie 
žavėtino ežero Calamuchita ir 
čia didžiausio tvenkinio Rio 
Tercero.

Ežero plotas 136 kv. klm. 
Nusavintas plotas 11,000 ha., 
dėl sulaikymo 780.000.000 kub. 
metrų vandens. Normaliai, 
7,000 ha. turi 560 milijonų kub. 
metrų vandens. Tvenkinio mū­
ro ilgis 280 m. Tilto ilgis 120 
m., plotis 7 m. Mūro gylis 47 m. 
Tolis nuo Bs. Aires 726 klm.

Privažiuojant matai milži­
niškus valstybinius turizmo I

viešbučius; čia pat dvi galin­
gos elektros jėgainės ir štai 
čia įsikūrusių lietuvių vilos!

Lietuviški balsai
Privažiavę vasarotojai pir­

miausia šaukia: Baltrušaitis! 
Tai malonus taksimetristas lie­
tuvis, kurį pažįsta visa Kordo­
ba. Villa del Dique matai “Ca­
sa Lituana”, tai fotografo Bu­
kausko įstaiga. Prie Kazimie­
ro Stankūno vilos ir jo tt. Ma­
rijonams padovanotų namų 
prasideda Lietuva. Savoje kop­
lytėlėje šiemet Vasario 16 pro­
ga kun. A. Steigvila laikė pa­
maldas ir pasakė lietuvišką pa­
mokslą. Susirinko daug vasa­
rotojų.

Villa Rumipal
Paežere, už 2 klm. nuo Villa 

del Dique randasi tikrai žavė­
tina apylinkė — Villa Rumi­
pal, apsupta aukšta kalnų juos­
ta ir ežeru, tykus ir ramus 
miestelis, vasarotojų labiausia 
mylimas.

Daugiau kaip prieš 30 metų, 
mūsų tautietis Juozas Palšis, 
dar būdamas nevedęs, tvirto 
pasiryžimo ir nepalaužiamos 
sveikatos, stojo į šios apylinkės 
civilizavimo darbą, sykiu su 
vokiečių inžinierium Rieman, 
— kurio atminčiai įamžinti 
centriniame parke pastatytas 
paminklėlis su kūrimosi dato­
mis, — ir talkoje su Ramon 
Fernandez Baez — buvo pra­
vedami pirmieji keliai, prie 
kurių pravediino daugiausia 
prisidėjo lietuvis Juozas Pal­
šis, ardamas niekeno nepalies­
tą dirvą dar primityviu pusme-
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diniu arklu. J. Palšis buvo už- 
pirkęs didokus plotus žemės, 
kuriuos išskirstos i kvartalus C C
pardavinėjo, daugiausia sim­
patingiems lietuviams.

šiandien didžiulis pensionas 
„LITUANIA”, Juozo ir Sofijos 
Palšių nuosavybė. Jie augina 
ir mokslina sūnus Rikardą ir 
Albertą.

“Lituania” visuomet pilna 
vasarotojų, daugiausia lietuvių 
iš visos šalies. Daug lietuviu 
apsistoja čia esamame viešbu­
tyje “Condor”, kuris taipgi lie­
tuvių Kazimiero Paulausko ir 
Alfonso Degulio nuosavybė.

Villa Rumipal savo nuosavy­
bėse nuolatos gyvena 14 lietu­
viu šeimvnu, o vilas ir žemės 
sklypus turi dar daugiau.

Felipe Vailkevirius
Sostinėje turėjęs juodos duo­

nos kepyklas, buvęs Bendruo­
menės vicepirmininkas, žymus 
visuomenininkas Felipe Vait­
kevičius ėia nusipirko gražiau­
sią vilą nuo vokiečio Mayer, 
lokiu būdu beveik ištisas kvar­
talas tapo vien lietuvių ap’gy- 
ventas, kadangi šalia gyvena 
Mikėnai, Matulaičiai, Korsakai 
ir savo vilaitę čia turi Zavic- 
kai.

Lietu viri kolonijai daug gar­
bės suteikia lai, kad F. Vaitke­
vičius tapo išrinktas kelių sta­
tybos komisijos prezidentu ir 
jo autas turi valstybinį paten­
tą (Chapa oficial). Gatvės as­
faltuojamos link kelio Nr. 36, 
kad sekantį metą automobilis­
tai patogiai galėtų pasiekti Vil­
la Rumipal. Tiesiai iš Buenos 
Aires ir dabar kasdien ateina 
Colta ir Chevallier autobusai.

(Kaz. šlapelis — Comodoro 
Rivadavia, Ignas Stukas — La- 
nus Geste ir Ant. švarlys ■— 
Saladillo-Rosario taipgi tvar­
ko municipalitetų lėšas gatvių 
tiesimo darbe).

Inauguracijos iškilmės

Kovo pradžioje pradėta gat­
vių grindimas. Per garsiakalbį 
pasigirdavo kvietimas: Kelių 
komisijos prezidentas F. Vait­
kevičius ir V. Rumipal inten- 
dentas Nicolas F. Wagner kvie­
čia gyventojus susirinkti ke­
lių statybos inauguracijom Nu­
matytoje vietoje stovėjo mo­
derniškos mašinos „Allis Chal­
mers”. (Susirinkusieji išklausė 
kalbas ir tapo pavaišinti. Daly­
vavo daug lietuvių. Fotogra­
fams buvo darbo.

Calamuchita ežero dalis išce- 
mentuota, kad dar daugiau pa­
togumų maudytis mėgstantiems 
vasarotojams suteikti. Pastaty­
ti persirengimui kambariai. 
Paplūdimio pagerinimo komi­
sijoje veikia Juozas Palšis, Fe­
lipe Vaitkevičius, o piniginiai 
prisideda visi šios vietovės lie­
tuviai. Paežerėje veikia kios­
kas. Sekančia vasarą ten ir 
asadą keps.

Vasario šešioliktoji
Ištisą valandą fa garsiakal­

bio skambėjo lietuviška muzi­

ka ir prilaikyti tai dienai obal- j 
šiai, kas labai gerą propagan­
dą lietuviams padarė visos 
apylinkės gyventojų tarpe. Lie­
tuvišką muziką parūpino Ka­
zimieras Mikėnas. Atidarymo 
žodį tarė pirm. F. Vaitkevičius, 
Kalbą apie Vasario šiešiolik- 
iosios reikšmę pasakė kun. A, 
Steigvila.

Iš miesto valdybos iždinin­
ko Jose Cid, po ,minėjimo, gau­
ta padėka, parašyta ispanų 
kalba, kuri buvo sekanti.

Dėkoju už $1,009,00, kurį ga­
vome per p. Antaną Korsaką, 
kaipo Villa Rumipal lietuvių 
ir lietuviu turistu auka Villa 
Rumipal paplūdimio pagerini­
mo darbams paremti, šios au- i 
kos lapo surinktos Lietuvos 
Nepriklausomybės a įsteigimo 
sukaktį minint p. Zavicko na­
muose, VasariolO, 1961 metais.

Čia ir sustoju. Iki kitam kar­
tui. “ALB”.. —

Juozas Zavickas..

Suėmė 7 plėšikus:
Pasekusi dvi savaites, poli­

cija suėmė septynių plėšikų 
gaują, kurios penki gyveno 
Worth miestelyje, vienas La 
Grange ir vienas Stickney, Chi- 
cagos pietvakariniame užmies­
tyje. Per praėjusį pusmetį ta 

į gauja, pasidalinusi po du ir 
j tris, padarė 43 apiplėšimus, 
į daugiausia užmiesčio restora­
nuose, tavernose, gazolino sto­
tyse ir skalbyklose.

■ ■■HEEHKElEIHHKnHKUKHH

NEW LIFE DELICATESSEN 
Mamie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 
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SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNOMIS
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai- 

L riaušių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355
V .,■■■■■. -n..-—. . . . .    , /

Planingas taupomas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 1-T1M JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko­
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus. Šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai­
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs­
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLifftW* 4-0104 
“Free Parking directly behind our office"

NtW OfftCT HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AM. Io 4 PJA. / WEDNESDAY CIOS». 
THURSDAY 9 AJA to S PJA / FRIDAY 9 AJA to 4 PJA. / SATURDAY 9 AJL to I
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Publisihe^ Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

tt e s e j »s j 9 v* 'j ® ® iKai kritikas neturi širdies nei proto
LAISVOJI TRIBŪNA

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
’hieagoje ir priemiesčiuose

metams ............t___________  $15.00
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams .  ............ $4.00
vienam mėnesiui.............P___ $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Anglies pramonės krizė
Prieš trisdešimt metų Oklahomą ir kai kurias kitas 

valstybes ištiko sausra, kuri tęsėsi beveik trejus metus. 
Žemė išdžiuvo ir suaižėjo. Mažiausias vėjelis sukeldavo 
dulkių ir smėlio debesis. Pasėkoje laukai ir pievos buvo 
smėlio padengti. Farmeriai nieko negalėjo užauginti, o 
galvijai, negaudami žolės ir pašaro, tūkstančiais žuvo lau­
kuose.

Tada tūkstančiai žmonių, palikę savo farmas, pajudė­
jo į vakarus. Tūkstančiai automobilių ir sunkvežimių už­
plūdo kelius. Kelionė buvo nepaprastai varginga. Žmo­
nėms teko daug sunkumų pakelti ir net badauti. Pagaliau, 
kai jie pasiekė ir Kaliforniją, tai ir ten buvo labai sunku 
įsikurti, nes depresija dar nebuvo pasibaigusi.

Kadangi sausra labiausiai palietė Oklahomos valsty­
bę ir iš ten daugiausia farmerių išsikėlė į vakarus, tai ir 
tie keliaujantys farmeriai buvo pavadinti “Okies”.

zuotos ir moderniškai įrengtos kasyklos pagamino 150 
milijonų tonų anglies. Angliakasių tais metais jau bedirbo 
68,000. Vadinasi, mechanizuotoms kasykloms bereikėjo 
beveik tik pusės angliakasių, kad jie galėtų pagaminti 
beveik tokį pat kiekį anglies.

Dėl 1959 m. įvykusio plieno pramonėje streiko, pa­
klausa anglims sumažėjo. West Virginia valstybėje bedir­
bo tik 36,000 angliakasių, bet ir jie pagamino 120 milijonų 
tonų anglies. Per dvylika tik metų 89,000 angliakasių ne­
teko darbo! Kadangi toje valstybėje nėra vilties tiems 
angliakasiams kitokį darbą gauti, tai jie, kaip prieš 30 
metų “Okies”, pajudėjo ir kraustosi kitur gyventi.

Apskaičiuojama, kad West Virginia valstybę apleido 
apie 200,000 žmonių (daugiausia angliakasiai ir jų šei­
mos). Akron (Ohio) apylinkėje jų priskaitoma keturias­
dešimt tūkstančių. Kiti tūkstančiai atsidūrė Clevelande, 
Detroite, Chicagoje ir kitur.

Panašūs dalykai dedasi, nors, ir švelnesnėje formoje, 
Kentucky ir Pennsylvania valstybėse. Vadinasi, ir ten

Palyginti dar visai neseniai angliakasių unija buvo 
viena stipriausių ir turtingiausių. Jos vadas John L. Le­
wis Amerikos darbininkų judėjime vaidino labai svarbų 
vaidmenį. Jo įtaka buvo jaučiama ir politikoje, šiandien 
apie angliakasių uniją mažai bekalbama, nes ji labai su­
silpnėjo, — prarado daug narių ir jos milijonai pradeda 
dilti.

Kietosios anglies kasyklų angliakasiams, išėjusiems 
į pensiją, unija mokėjo $100 per mėnesį. Dabar toji pen­
sija sumažinta iki $50.

Ar yra bent kokia perspektyva, kad angliakasių rei­
kalai pagerės?

Atrodo, kad labai mažai. Ne tik kasyklų mechanizavi- 
mas stumia angliakasius iš darbo, bet ir mažėjimas pa­
klausos angliai. Nafta ir šviečiamosios dujos išstumia ang­
lis. Namams šildyti juo tolyn, juo mažiau benaudojamos 
anglys. Tas pat iv su geležinkeliais, kurių lokomotyvai 
yra nafta varomi,

Maždaug panašus dalykas dabar vyksta West Virgi­
nia, Kentucky ir jų kaimyninėse valstybėse, kur tūkstan­
čiai žmonių pajudėjo ir keliasi kitur gyventi. Tačiau prie­
žastis to judėjimo yra ne sausra, bet nedarbas. Ir paliesti 
yra ne farmeriai, bet angliakasiai, kurių tūkstančiai ne­
teko darbo. ' ,* I

Kas atsitiko? Kodėl nedarbas taip skaudžiai palietė
angliakasius?

Imkime West Virginia valstybę. 1948 m. ten dirbo 
125,000 angliakasių ir per metus iškasė 168 milijonus to­
nų anglies. Per sekančius dešimt metų anglies kasyklų 
savininkai išleido 500 milijonų dolerių naujoms mašinoms, 
naujiems prietaisams anglį kasti. Ir štai 1958 m. mechani-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ........ $13.00
pusei metų ______________. $7.00
trims mėnesiams ...__________ $4.00
vienam mėnesiui .................... $1.25

Užsieniuose 
metams ...................  $16.00
pusei metų ..............    $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6KK).

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Š. m. kovo 24 d. “Vienybėje” į intencijos matysis visam nuogu- 
nr. 12 perskaitęs man negirdėto me.
autoriaus Jono Rūtenio rašinį, 
pavadintą “Detroito ‘Nežinomo­
ji’ New Yorke”, juo taip pasi­
piktinau, kad nei pusvalandžio 
nelaukęs sėdaug rašyti atsaky- 

■mą, uždedamas antgalvį “Ligo­
nis, ar barbaras nublizgintais ba­
tais?”. Tai buvo balandžio 6 d., 
nes minimas “V” n-ris mane 
pasiekė po to, kai Detroite jau 
visi buvo jį perskaitę, o taipgi 
ir “V” nr. 13-ine buvome skai­
tę V. Žukausko atsakymą Rūte­
niui. Kadangi “V” savo deiman­
tiniuose puslapiuose mano raši­
niui vietos nerado, ilgiau nebe- 
delsdamas apie Jono Rūtenio 
“recenziją”, pakalbėsiu man vie­
tos duodančioje spaudoje, nes 
prieš tokio stiliaus “kritikus” 
nutylėti negalima. , Ano “Vie­
nybei” pasiųsto str. pavadinimą 
ir didele dalimi turinį čia pakei­
siu, nes dabar gi jau nebe pu­
sės valandos, o kelių savaičių 
“apmąstymo” reakcija. Apie pa­
tį Joną Rūtenį irgi jau daug ži­
nau, nes perskaičiau bent tris 
“Vienybės” n-rius ir iš jų pa­
tyriau, kad tai rašytojas (1), 
dažnas, o gal ir nuolatinis sa­
vaitraščio bendradarbis, o iš jo
“gerbėjų” Detroite girdėjau, kad I vaidino artimuosiuose Kanados
tai esama ir teatralo (!), ) miestuose, kaip Toronte, Hamil-

Visa Jono Rūtenio “Nežino-j tone, Londone, Windsore, o taip- 
mosios” spektaklio recenzija 1 gi Clevelande ir Čikagoje. Buvo
yra ištisa nesąmonė, matomai; pakankamai publikos ir tenai, 
rašyta ligūsto keršto sumetimu. Buvo visais laikais daugiau ar 
Rašyta nesilaikant elementą- mažiau jaunimo. Ar Rūteniui 
riaušių spaudos etikos taisyklių, mes, kitų miestų lietuviai, ko- 
pagal reikalą darant nepagrįstas kie Kongo laukiniai, kurie netu- 
išvadas, falsifikuojant, meluo- ri nei skonio, nei savigarbos?
j ant per akis. Pakedenkime tik i Rūtenis sąmoningai falsifi- 
keletą rašinio vietų ir autoriaus kuoja vaidintojų samoūrio var-

dėl kasyklų mechanizacijos vis didesnis ir didesnis ang­
liakasių skaičius netenka darbo. Bet kadangi pvz. Penn­
sylvania valstybė turi išvystytą pramonę, tai ten yra dau­
giau progų susirasti kokį darbą. Dėlei to ir angliakasiai 
ten nėra pasinešę kitur kraustytis.

Konstatavęs faktą, kad į vai­
dinimą atėjo didelis nuijorkie- 
čių būrys, jau pradžioje Rūtenis 
grasina: “Tik, deja, tas gausus 
žiūrovų būrys buvo skaudžiai 
apviltas. Detroito mėgėjų tea­
trui, manding, New Yorkan visi 
vartai ateityje užkelti”. Jeigu 
Rūtenis salėje ir pravedė “roll­
call” balsavimą, kuo aš labai 
abejoju, ir gavo visų žiūrovų at­
sakymą “boikotuosime”, tai vis- 
tiek jis dar negali kalbėti var­
du tų, kurie nebuvo atėję į mi­
nimą spektklį. Jei Detroito mė­
gėjai ateityje dar bandytų per­
lipti Rūtenio užkeltus vartus, 
tai žinau, kad publikos gausu­
mas salėje pareitų nuo daugelio 
aplinkybių, bet tik ne nuo jo re­
cenzijos. Detroite šis sambū­
ris kasmet duoda po 2-3-4 spek­
taklius, ir per 11 metų vaidino 
beveik pusšimtį kartų. Publi­
kos gausumas. įvairuoja pagal 
miesto ekonominę padėtį, rekla­
mą, metų laiką, orą, sutapimą 
su kitais keliais parengimais ir 
t. t., bet niekada publikos neat­
baidė vaidintojų silpnumas, nes 
iš mėgėjų mes daug nereikalau­
jame. Sambūris daugelį kartų

Anthony Accardo, pripažintas Al Caponės požemio gengsteriu im­
perijos sosto paveldėtojas, atvažiavęs su savo dukra Linda Lee į 
švento Lukošiaus bažnyčią River Foreste, kurioje įą išleido už 
"phimberio’' sunaus Palermo, kurs Accardo paiociuose Įrengė auk­
sinius vandentiekio kranus ir iš aukso padarė Accardo vonios pa­
puošalus.

dą, per visą rašinį vadindamas 
jį “treatiniu”, “teatro” ir t. t., 
kad. efektingiau įrodytų to sam­
būrio menkumą, bevertiškumą. 
Tikrumoje sambūris nuo pat įsi­
kūrimo vadinasi “Detroito Dra­
mos mėgėjų sambūriu” ir jo va­
dovė Zuzana Arlauskaitė-Mik- 
šienė visada protestuoja, kai re­
klamuotojai bando šį kuklų pa­
vadinimą iškreipti. Rūteniui, 
turbūt, programos knygutė sa­
lėje buvo duota ir sambūrio pa­
vadinimą trečiame puslapy jis 
matė ?

Rūtenis piktinasi, kad po 70 
spektaklių sambūris nepadaręs 
pažangos. Baisiai pikta sugesti­
ją neapdairesniam skaitytojui! 
Štai faktas: beveik su kiekvienu 
nauju veikalu ateina ir nauji 
vaidintojai ir tik vięnas-kitas 
iš Niujorke buvusių vaidino dau­
gelį kartų. Per vienuoliką me­
tų gal šimtas pasišventusių jau­
nuolių ir suaugusių kultūrinin­
kų atėjo, pavaidino ir nuėjo sa­
vo keliu, kas eidamas mokslą, 
kas kurdamas šeimą, kas dabo­
damas sunkų kasdieninį darbą. 
Tik per vienuoliką metų tas pats 
sambūrio pavadinimas ir ta pa­
ti vadovė liko, žmogui/kaip Rū­
tenis, rašančiam į lietuvišką 
spaudą, lietuvybės išlaikymo var­
gai turi būti gerai — pergerai 
žinomi. Tik pikta valia jį ska­
tina skaitytoją kvailinti, ieškant 
neegzistuojančio santykio tarp 
70-ties spektaklių ir vienkartinio 
mėgėjo vaidintojo.

Rūtenis meluoja rašydamas, 
jog veikalas buvęs atkalbėtas 
vienoje tonacijoje, jog niekas ne­
vaidino. Detroite tik dalis vei­
kėjų pasirodė visiškai silpnai ir 
tai tie, kurie vaidino išvis pir­
mą kartą. Kaip tyčia, šiame vei­
kale, reikalaujančiame didelės 

minios veikėjų, sambūrio vado­
vė prisiprašė net kelius tik ką 
lituanistinę mokyklą baigusius 
jaunuolius, kuriuos didvyriais 
reikia laikyti vien už tai, kad 
roles gerai išmoko ir jiems sun­

kias lietuviškas frazes taisyk­
lingai atpylė. Kad “vienoje to­
nacijoje” būtų kalbėjusi Lisaus­
kaitė, Laurinavičienė, arba vy­
rai, kaip žebertavičius, Pesys, 
Gladkauskas, Geldauskas, gali 
rašyti tik visiškas melagis! Ar­
ba, atleiskite, gal jie visi Brook- 
lyne susirgo jūros liga?...

“Vaidintojus pylė prakaitas ir 
tragiškiausiose veikalo vietose 
žiūrovas juokėsi”. (Aš pabrau­
kiau, A. N.). Visi mačiusieji ži­
no, kad tragiškiausios vietos yra 
surištos su neseniai atrasto dei­
mančiuko, Rasos Lisauskaitės 
vaidyba, ši mergaitė turi tik­
rą Dievo dovaną, ar nežinau kaip 
tai pavadintume, kad į rolę įsi­
jautusi verkia tikromis ašaro­
mis. Įsiverkia taip, kad didelė­
mis pastangomis tegali ašaras 
sulaikyti, net į užkulisius nuėju­
si. Mano žodžius kiekvienu at­
veju gali patvirtinti visi, kurie 
kartu su ja vaidino ir daugelis 
kitų. Kai Detroito scenoje Rasa 
Lišauskaitė verkė (ne prakaita­
vo) tai su ja kartu verkė 500 
žiūrovų. Panašiai buvę Toronte 
ir kitur. Niujorke, pasirodo žiū­
rovas juokėsi?! Gerai kad tik 
vienas ir žinome kuris! Man pri­
simena “žydės” operos spektak­
liai Klaipėdoje prieš Antrąjį Pa­
saulinį karą. Ateidavo blizgan­
čiais aulais nacių rudmarškiniai 
“kultūrtregeriai” barbarai ir 
tragiškiausiose vietose žvengda­
vo...

Blizgančiais batais apspardy- 
damas sambūrio vadovę ir reži­
sierę Z. Arlauskaitę-Mikšienę, 
kuri šeštą dešimtį metų nesitrau­
kia nuo scenos, net ir tragiškiau­
sioms aplinkybėms esant, ku­
rios paruoštų spektaklių dėka ne 
vienas nutautęs lietuvis vėl lie­
tuvių pasijuto, kurios spektaklių 
dėka ne vienas jaunuolis apsi­
sprendė už lietuvybę, kurios 
spektaklių dėka čia, Amerikoje, 
dešimtys tūkstančių dolerių bu­
vo surinkta šalpai ir kultūriniam 
bei politiniam lietuvybės dar-

Floridos lietuviai
Chięagą pasiekė naujas laik­

raštis — “Floridos Lietuviai”, 
Vol. 1, No. 1. St. Petersburg, 
Fla. 15 balandžio (April) 1961. 
Kaina 25 c. Tai 4 p.usląpių ma­
žo formato, pailiustruotas vietos 
žinių laikraštėlis, kurio leidė- 
jias pasirašė Nellie Žaliukas ir 
Pelei1 Pocius. Jie ir kaina nu­
statė -— $6.00 melams, $3.50 
pusmečiui ir viena kopija 25 
centai! Tekste yra žinelių iš 
Tampos, St. Petersburgo, Mia­
mi ir net Chicagos. “Editoria- 
1c”, pavadintame Įžanga, pasa­
kyta, kad Miami gyvena apie 
500 lietuvių, SI. Petersburgh- 
Tampa apylinkėje apie 300, kili 
esą išsimėtę po keletą šeimų 
mažiukuose Floridos miesteliuo­
se. Šis numeris esąs “pavida­
las - pasiūlymas”. Antras išei­
siąs rugpjūčio 1 d. ir būsiąs tur­
tingesnis.

Ne visi vertina artimo 
meilę

Aleksas Slakauskas, gyvenęs 
7247 So. Maplewood Ave., ba­
landžio 14 dieną žuvo automo­
bilio nelaimėję. Buvo palaido­
tas su bažnytinėmis apeigomis 
šv. Kazimiero kapinėse, balan­
džio 20 dieną. Velionis buvo 
beturtis ir neturėjo artimų, ku­
rie būtų pasirūpinę jo laidotu­
vėmis. Todėl jis galėjo patekti 
į apskrities lavoninę.

Laidotuvių direktoriai, tėvas 
ir sūnus Petkai, pasigailėjo sa­
vo tautiečio ir nutarė savo lė­
šomis palaidoti lietuvių kapinė­
se. Taip ir padarė. Už lai Pet- 
kams priklauso didelė padėka 
ir garbė.

Tačiau prieš išlydint velionį 
iš Petkų laidotuvių koplyčias, 
Marquette Funeral Home, atsi­
rado plačiaburnių, kurie pradė­
jo prikaišiot įvairių nebūtų da­
lykų. Tai tokios padėkos iš 
savo tautiečių susilaukė patiki­
mi ir daug lietuviams pasitar­
navę laidotuvių direktoriai.

J. T.

TRAUKOS ĮSTATYMAS
Mokytoja aiškina klasei fizi­

ką ir baigia, “Dabar žinote, kas 
yra gravitacijos įstatymas, ku­
riuo mes laikomės prie žemės”.

—»■ Man vis dar neaišku, — at­
sako viena studentė. — O kaip 
žmonės laikėsi, kol tas įstaty­
mas nebuvo išleistas?

bui, Rūtenis dargi pasitelkė 
Vaižgantą! Pasitelkė jį todėl, 
kad miręs negali protestuoti. 
Šviesusis Aukštaitis Tumas- 
Vaižgantas, kuris visada ieško­
jo ir rado deimančiukus net ten, 
kur kiti jų nematė, ne Detroito 
Dramos mėgėjų sambūrio vado­
vei, o jos nelemtam kritikui su­
šuktų: prikišai purvinus nagus, 
neturėdamas nei širdies, nei pro­
to... Alfonsas Nakas

AUGUST GA1LIT

=J A U TIS=
(Iš “Tomas Nipernadis” novelių romano)

9. . ,v . • . j
Nipernadis išėjo į kiemą linksmas ir 

patenkintas šia diena: Kali tvarte ir džiau­
giasi savo gyvuliais.

Iš lėto įėjo jis į apytamsų tvartą.
Banda jau buvo išginta. Tvarto kertėje 

priešais kniurksanlį mažylį veršiuką klū­
pojo Kali. Ji glostė jį, šnekėdama:

— Kaip man tave pavadinti? Kokio var­
do tu norėtum? Gal tave pavidinti Sūne­
liu, gal Blukeliu, gal Sidabro šakele? Ne, 
lokio gražaus vardo tu nevertas, nes esi 
jaučiukas. Dabar tu žiūri į mane meilio­
mis, vandeningomis akimis, nes esi dar 
mažas ir jaunulis. Bet greitai tu užaugsi, 
tau prasikals aštrūs ragiukai, tavo akys 
pasidarys raudonos ir tu pulsi mane, kaip 
šiandien rylą kad puolė tavo tėvas! Tada 
tu pasidarysi laukinis, piktas ir nebebosi 
manęs, kuri tave girdė saldžiu pienu, liuo­
bė grynais grūdais. Ar ne Liesa, Sūneli, ta­
da tu nebebosi manęs?

— Nebebosi manęs? — pakartojo šyp­
sodamasis Nipernadis, atsistojęs užpakaly­
je jaučiuko. — Tada tu šoksi man ant gal­
vos?

Kali pašoko ir tarė paraudusi:
— Vyrams nėra reikalo lįsti į tvartą, 

čia jiems ne viela! Aš maniau, kad tu jau 
seniai išėjai į lauką?

— Su avižomis ir mano samdiniai ap­
sidirbs, — išdidžiai atšovė Nipernadis. — 
Dėdė užmigo, o man parūpo susirasti sa­
vo Kati.

— Tu turi puikų dėdę! — sušuko su­
žavėta Kali. — Jo sūnus ir marti man ne­
patinka. Jie bailūs. Bet dėdė nuostabus. 
Tu matei, kaip jis ėjo priešais jautį, dide­
lis, baisiai įniršęs, pusbonkę vienoje ran­
koje,, botagą antroje laikydadamas? Visi 
pabėgo, o tik jis vienas nieko nebijoda­
mas, it milžinas, liko stovėti prieš jautį. 
Aš stovėjau tarpuvartėje, netekusi iš bai­
mės ir susijaudinimo žado, širdis taip 
plezdėjo, sakytum, visos gyslos būtų no­
rėjusios sprogti. Ne, lai nejuokąi pulti jau­
tį ir sutramdyti jį. Jei tavo dėdė nebūtų 
pasilenkęs buožės, jautis, be abejo, būtų 
dar labiau traukęsis nuo jo atatupstas Į

— O tu matei, kaip aš jį sugriebiau? 
— pasididžiuodamas paklausė Nipernadis.

— Na, taip, — atsakė ji. — Bet tavo 
dėdė puikus. Lyg kalnas slinko jis prie 
jaučio, o jo botagas tik Švilpė hiuh! hiuh! 
Ne, kol gyva, nebuvau dar tokio vaizdo re­
gėjusi! O kai jis žengė, sakydamas: „Tu 
esi mano gyvulys ir turi manęs klausyti!” 
Kaip puikiai jis lai. pasakė! Kaip tu ma­
nai, J’omai, jei jis būtų griebęs jautį už 
ragų, ar būtu jis jį paklupdęs? Aš esu įsi­
tikinusi, kad taip. Tavo dėdė, lur būt, tiek 
turi jėgos, kad dešimts vyrų jo neįveiktų! 

Tokia galia, tokia jėga! Savo gyvenime dar 
nebuvau tokios mačiusi! Tai bent buvo 
imtynės!

— štai, šiomis rankomis aš paklup- 
džiau jautį ant kelių! — pasigyrė Niper­
nadis. — O, aš dar turiu jėgų, ir jei mu­
du su dėde susiimtunie, kažin kuris dar bū­
tų nugalėtojas.

— Ak, bet juk jautis pats sukniubo, — 
atsakė Kali, — tu tik pasinaudojai tuo jo 
nepasisekimu ir sugriebei už grandies. Ne, 
tu negali prilygti savo dėdei. Ir ką- tu man 
pasakojai, kad tavo dėdei jau šešiasde­
šimts — man atrodo, kad jam gali būti lik 
virš keturių dešimtų? Jis dar toks tvirtas 
ir jaunas. Sūnus Janas nė iš tolo negali 
jam prilygti.

— Tau nėra ko tą senį taip į dangų 
kelti, — įspėjo ją Nipernadis. — Tu dar 
jo nepažįsti. TaĮ klastingas vyras, ir man 
jau daug vargo teko ijš jo patirti. Nuo to 
laiko, kai aš leidau jam persikelti iš pir­
telės į bendrąjį namą, jis ėmė vaidinti di­
delį šeimininką. Kai tik senis pasveiks ir 
atsikels, aš išginsiu jį drauge su sūnumi 
ir marčia lauk!

— Tomai! — suriko Kali priekaištin­
gai. — Tu esi nedoras, blogas žmogus!

— Aš matau, senis tau labiau patinka 
negu aš! — atkirto Nipernadis.

— Ne, ne, — užraudo Kali. Tu netei­
singai mane supranti. Kodėl dėdė man tu­
rėtų patikli? Bet tada, imdamasis su nirš­
tančiu jaučiu, jis iš tikrųjų gražiai atrodė. 

Bet aš kalbu tik apie tas grumtynes su 
jaučiu. O jei tu išvarysi senį, tai kur jis 
pasidės? Ar tu taip be atodairos ir galėsi 
jį išvaryti? Juk pats sakei, kad esi jam 
daug skolingas!

Nipernadis pasikasė pakaušį, atsiduso 
ir tarė jau kiek nuolaidžiau:

— Na, reikės dar pagalvoti. Su tomis 
skolomis iš tiesų kvaili reikalai.

— Na, matai! — nudžiugo Kati. — Mes 
visi puikiai sutilpsime po šiuo stogu. O 
k*ai ateity tu pastatysi dar vieną namą, 
tai vietos jau visiems bus iki valiai. Gi 
bernai ir mergos galės ir pirtelėje kurį lai­
ką pagyventi.

Ji priėjo arčiau prie Nipernadžio, 
draugiškai pažvelgė jam į akis ir pasakė:

— Dabar aš jau tikiu, kad tu esi Han- 
suojos šeimininkas!

Spindinčiomis akimis žengė ji durų 
link. Ant slenksčio dar staptelėjo ir pa­
klausė:

— Gydytojas, lur būt, nereikalingas? 
O gal žaizda pavojinga?

—- Gydytojas visiškai nereikalingas, — 
atsakė jis. — Tu ir pati jį pagydysi.

Aš? — išsigando Kali. — Ar aš tu­
rėsiu jį slaugyti?

— Na, ko tu bijai? — paklausė Niper­
nadis.

Jis toks didelis, toks tvirtas ir sti­
prus! — sušuko Kali. — Salia jo aš visiš­
kai išnyksiu. Aš mačiau jo rankas, jos di­
desnės už ližes!

Už savaitės jautis buvo parduotas pra­
važiuojančiam pirkliui už tris šimtus dvi­
dešimts kronų, o senis atsikėlė iš lovos.

Jis žengė porą žingsnių, griebėsi už 
šlaunies ir aiktelėjo.

— O, koks baisus skausmas! Lyg yla 
duria! — skundėsi jis Katei. — Kaip tu 
manai, ar nereikėtų man nuvažiuoti į Har- 
mastą pas gydytoją? Jis pažiūrėtų, kas 
ten man taip duria ir skauda. Aš nebega­
liu įverti.

— Būtinai reikia parodyti šlaunį, gy­
dytojui! — sutiko Kali, virusi kavą. — Tie­
sa, Nipernadis tepą žaisdą įvairiais savo 
vaistais, bet juk jis joks gydytojas ir gali 
dar pakenkti. Gali pasidaryti uždegimas 
ar kokia kita blogybė, kad, pagaliu, gali 
tekti net koją nupjauti.

— Apsapgok. Dieve! — sušuko persi­
gandęs Hansuojos šeimininkas ir aima­
nuodamas sunkiai atsisėdo ant lovos kraš­
to. — Bet kaip gi aš, vos gyvas, sergantis 
žmogus vienas nuvažiuosiu. Dar į griovį 
galiu išvirsti. Kali, ar lu nesutiktum pa- 
važnyčioli?!

Kalės pakinkliai linktelėjo, ji, nugręžė 
veidą į šalį ir tarė:

— «Ne, ne, aš negaliu. Ką pasakys To­
mas?

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “N a u j i e n a s” ;
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322. SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
GPUj antradieniais ir penktadieniais 
Trečiai, ir sekmai, ofisas uždarytas. 

Rci.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstę ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Nanny tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

dr. peter Brazis" 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

NervŲ-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
OR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutarti.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ii’ šestad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid., telef.: GArdens 3.7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

i ...................—
Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai._____

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KR U KAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:0’0—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
Šeštadieniais 24 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.
(i—grTi.-r ■ - r-r i- -------------- ---------via

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
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OMAHA, NEBR.
— Prof. St. Kariui paremti 

buvo sudaryta komisija, i ku­
rią įėjo: V. šarka, J. Povilaitis, 
J. Smailys, J. Damijonaitis ir 
J. Cicėnas. Čia vardinis aukoto- 
j ų'sąrašas:

Po $5: P. Cicėnienė, Br. Jonu­
šas, . J. Kavaliauskas, V. šarka 
ir kun. J, Tautkus.

Po $3: J. Paukštaitis, J. Povi­
laitis, A. Reškevičius.

Po $2: J. Černius, Br. Dainis, 
J. Damijonaitis, E. Dapšienė, A. 
Daukintis, A. Dubinskas, Pr. 
Kazlauskas, Pr. Kovas, J. Mi­
kalauskas, A. Mikulis, St. Pan­
gonis, A. Radžiūnas, P. Ribokas, 
J. Rūkas, J. Sakalas, J. Smailys, 
Pr. Totilas.
i Po $1: J. Agurkis, A. Antanė­
lis, V. Arlauskas, A. Benkis, R. 
Cicėnaitė, B. čejauskas, G. Draz- 
dys, R. Drukteinis, V. Gaidelis, 
J. Jonyka, V. Kisielius, V. Mac­
kevičius, A. Mickus, A. Micu- 
ta, St. Misiūnas, J. Naikelis, J. 
Navakas, F. Pabilionis, St. Pe­
trulis, A. Preikšaitis, J. Badas,

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2124 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PT 64250

DR. V. VIĘEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. |

P. ŠILEIKIS, O. P i
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-738f

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr.' Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiemr Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

8.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metŲ patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

r* ___ ah

FM RADIJŲ 
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsinruvaj 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRentier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTAU (MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.Ų FRontier 6-1882

(SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 

■! madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Anglu kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. .

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
New Yorko apygardos prokuroras apkaltino dešimtį krepšinio žaidėju iš dešimties kolegijų, ku­

rie esąs ėmė kyšius ir tuo paveikė krepšinio žaidynių rezultatus. Čia matomi Dick Fisher (kairė­
je), iš Tennessee universiteto komandos;. Jerry Graves iš Mississippi valstybinės kolegijos, ir Eddie 
Test iš Nennessee universiteto.

St. Radžiūnas, A. Rakauskas, 
K. Retinis, V. Rūkas, L. Saka­
lauskas, A. Starkevičius, B. Šuls­
kis J. šarka Sr., J. Šarka Jr., J. 
šermukšnis, A. Urbonas, Pr. 
Vilčinskas, P. Vingelis.

Po $0.50: St. Martinkus, J. 
Neimanas. Viso aukojo 61 as­
muo. Suaukota $103.

Papildomai pasiųsta $2, ku­
riuos aukojo arch. J. Bukšnys.

— ALT Sąjungos Omahos 
skyrius 1961.4.22 surengė lite­
ratūros, dainos ir muzikos va­
karą, D. Katiliūtė pianinu atli­
ko A. Pieczonkos “Tarantellą” 
ir Liszto “Vengrų rapsodijos” 
Nr 2 ištraukas. I. Šarkaitė solo 
iš Mozarto “Figaro vestuves” ir 
Bizet “Carmen” ištrauką (akom­
panavo O. Samaitė). Silvija Kaz­
lauskaitė piano “Saulėtekio se­
renadą” ir “Nutirpę pirštai”.

Tarpuose tarp jau paminėtų 
programos atlikėjų svečias iš 
Bostono — Antanas Gustaitis 
paskaitė humoristikos: Iš tam­
sos į tamsą”, “Ten, kur sakalai 
krypavo” ir “Politiškai ir savi­
kritiškai”.

— Amerikos Liet. Tautinės 
Sąjungos Omahos skyriaus val­
dybą sudaro: J. Povilaitis — 
pirm., V. šarka — sekr. ir J. šar­
ka, Sr., iždin.

— Omahos ateitininkų sen­
draugių valdybon įeina: inž. J. 
Damijonaitis — pirm., P. Mika­
lauskas — sekr. ir L. Jonykie- 
nė — ižd.

Moksleivių skyriui vadovauja: 
Alg. Pocevičius r—, pirm., O. Da- 
maitė — sekr. ir Z. Vingelytė 
— iždin.

— Choro reikalams (chorve­
džiui apmokėti) lėšomis telkti 
sudaryta komisija: J. Damijo­
naitis, A. Daukintis, P. Jaude- 
gis, L. Jonynienė, Mykolaitienė, 
P. Preikšaitis, A. Retikis ir iP. 
Tolas. Iš Bendruomenės valdy­
bos pusės choro fondui atsto­
vauja Alg. Antanėlis.

— Scenos mėgėj ų sambūrio 
“Šiaurės Pašvaistė” valdybon 
įeina: J. Agurkis — pirm., Pr. 
Totilas — vicepirm., J. Naike­
lis — ižd., I. Lileikienė — sekr. 
ir V. Mackevičius — reikalų ved.

— Naująją choro valdybą su­
daro : J. šarka, R. Micutaitė, L. 
Jonykienė, V. Sederavičius ir J. 
Lileikis. Kor.

BROOKLYN, H. Y.
Rytų Rinkiminės Apygardos 

Kandidatai veikia

Š. m. balandžio 22 d/ 5 vai. 
Balfo patalpose, Brooklyne, įvy­
ko Rytų Rinkiminės Apygardos 
kandidatų į JAV LB III-ją Ta­
rybą suvažiavimas, į kurį kan­
didatai atvyko iš New Yorko 
ir New Yersey.

Suvažiavimui pirmininkavo 
Jonas Šlepetys, sekretoriavo 
Bronius Kulys. Diskusijose ak­
tyviai dalyvavo V. Dilis, S. Dzi- 
kas, S. Kontrimas, B. Kulys, K. 
Norvilą, D. Penikas, J. Šlepetys, 
A. Trečiokas ir V. Vaitiekūnas.

Buvo aptarti rinkiminės in­
formacijos reikalai, panaudo­
jant akcijai visus susižinojimo 
kanalus. Priimtas šios apygar­
dos kandidatų atsišaukimas į 
visuomenę. Aptarti kiti rinki­
mų einamieji reikalai.

’•NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Apsėdo Lietuvą
Geras naujieniėtis J. B., Chi- 

cagoje, rašo gavęs jam iš Lie­
tuvos atsiųstą leidinėlį - albu­
mėlį, kurio 31 puslapiai yra 
teksto, kili 60 pusi, paveikslai. 
Leidinėlis pavadintas “Svečiai 
Tarybų Lietuvoje” ir tie pa­
veikslai tai pernai į Lietuvą nu­
važiavusių raudonųjų Amerikos 
lietuvių “turistų” įvairios nuot­
raukos.

Tekste nieko daugiau tik pa­
sigyrimai be mieros ir saiko. 
Pavyzdžiui ten rašoma, kad pri­
statyta daug gyvenamų namų 
darbininkams, o pats J. B. turįs 
Kaune savo anūkę, kuri turi pa­
lėpėje kambarėlį trijų šeimoje, 
taip pat kita giminė turinti “su­
puvusį sandėliuką”, o geresnio 
neįmanoma, gauti.

Toliau toje knygoje rašoma, 
kad avalynės fabrikai dirba pil­
nu tempu, bet J. B', anūkės vyras 
atsiuntė paveikslą, kur jis pats 
apsiavęs į kurpes, o pats tame 
fabrike dirba ir negauna nusi­
pirkti.

O vienas anūkas rašo iš kol­
chozo, kad mieste darbo gauti 
neįmanoma. Drabužių fabrikai 
dirbą pilnu lempu, bet drabužių 
kaip ir batų mūsų žmonėms nė­
ra, ir gyventi butų nėra. Tai aš 
manau, kad tų kacapų Lietuvoje 
jau yra daugiau kaip Lietuvos 
žmonių, rašo J. B.

“Aš savo, anūkei pasiunčiau 
batams odos ir drabužiams me­
džiagos, lai man a b asė, sako 
kai pasirėdysiu, lai už visus dar­
bininkus geriausiai ir gražiau­
siai išrūdysiu! Aš jai nurašiau, 
kad pasidabotų, kad tie kacapai 
neišvilk tų!”

Chicagos gengsteriai 
prekiauja Wisconsine
Už nepirkimą automobilių 

pagrasino nužudyti

Wausau, Wise., policija die­
ną naktį saugo automobilių pir­
klį I£dward Bembensler, ku­
riam Chicagos gengsteriai pa-’ 
grasino mirtimi už tai, kad jis 
nepirko 50 automobilių iš tų 300 
automobilių, kurie kovo pra-l 
džioje staiga dingo iš Sterling- 
Harris kompanijos kiemo Cbi- 
cagpjc. Kovo 6 d. į Wausau at­
važiavę šeši vyrai iš Chicagos 
ir Bembensteriui įtasiūlę už 
$50,000 pirkti 50 naujų auto­
mobilių, bet pinigus sumokėti 
tupįau ir grynais. Pardavėjai 
atsisakė patiekti parduodamųjų 
automobilių kilmės dokumen­
tus. Bembensteriui atsisakius
pirkti, Chicagos “pirkliai” grįž­
dami į Chicagą jiasakė: “Mes 
jus sutvarkysime”.

Vieną tų “svečių” policija jau 
žino. Tai Philip Alderisio, pa­
garsėjęs Chicagos gengsterių 
ginklanešis.

j

Lietuviu Darbininky 
Dr-jos suvažiavimas

Lietuvių Darbininkų Draugi­
jos kuopų atstovų suvažiavimas 
šaukiamas gegužės 28 d. II vai. 
Paknių vasarvietėje “Trakai” * 
prie Thompson, Conn. (Prie ke­
lio Nr. 183, vasarvietės tel. Put- ■ 
nam WĄt? 3r^36)<z .^ųvažiavimo 
darvotvarkė:

1. Suvažiavimo atidarymas, 2.
2, Mandatų komisijos rinkimas,
3. Sveikinimai žodžiu ir raštu,
4. Mandatų komisijos praneši­
mas, 5. Suvažiavimo prezidiumo

rinkimas, 6. Rezoliucijų komisi­
jos rinkimas, 7 Centro komite­
to apyskaita, 8. Kontrolės komi­
sijos pranešimas, 9. C. K. apys­
kaitos priėmimas, 10. “Darbo” 
žurnalo reikalai, 11. Rezoliucijų 
priėmimas, 12. Centro komiteto 
rinkimas, 13. Sumanymai.

Kuopos prašomos pasirūpinti 
kuo daugiau atstovų ir aukų at­
siųsti.

Sveikinimus ir aukas suva­
žiavimui siųsti ir kitais reikalais 
rašyti šiuo adresu: 636 Broad­
way, So. Boston 27, Mass.

LDD Centro Komitetas

Pajieškujimai
Brozaitė Amelija iš Stemplių 

kaimo, Švėkšnos valse., atvykus 
prieš 1 karą.

čilinskas Juozas.
Juzumas Pilypas, kilęs iš Yla­

kių, gyvenęs Akron, Ohio ir Chi- 
pagoje.

Kalinauskas Juozas ir Marcelė, 
jų duktė Juzelė.

iKerberiai Pranas, Jonas ir Ma­
rijona, gyvenę Waveland Ave. 
Chicago.

Lauraity tė-Jarušienė Morta, 
atvykus į Chicagą 1913 m.

Masokai Mykolas ir Zofija gy­
venę Cicero j.

Mikolaitis Motiejus . kilęs iš 
Vilkaviškio aps., ir jo sūnus Po­
vilas.

Preibiai Antanas ir Juozas, 
Juozo sūnūs, atvykę apie 1924 
m.

Ščakausko Felikso šeima — iki 
1935 m. gyveno Chicagpje.

Smolenskaitė-Vaičienė Vikto­
rija, Juozo duktė atvykus į Chi­
cagą 1907 m.

Šveikauskai Albinas, Vincas 
ir Stanislava, Vincento vaikai.

Valaitienė-Kazėmėkaitė Ma­
tilda iš Kuodžių kaimo, Sintau-

JONAS PAŽARSKAS
Gyveno 10155 So. State St.

Mirė 1961 m. balandžio 29 d., 
9:00 vai. vakaro, sulaukęs 71 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps­
krity, Joniškio parap., Dargių 
kaime.

Amerikoje išgyveno-51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Vikto­

rija, pagal tėvus Mickiūtė, duk­
tė Helen Bordner ir jos vyras 
Robert, sūnus Charles Pažars-a 
kas ir jo žmona Lillian, dvi 
anūkės Sandra ir Vickie Ann, 
sesuo Matilda Slench ir jos vy-1
ras Jonas, jų sūnus Walter ir jo J 
šeima, brolienė Emilija Pažars-- 
kas, jos duktė Dolores Peder-w 
sen ir jos šeima; giminaičiai 
Emilija Drobis, ir. Juozas Gable ' 
ir jų šeimos; kiti giminės, drau- I 
gai ir pažįstami. Lietuvoje liko 
du broliai Kazimieras ir Juozas 
ir jų šeimos ii' kiti giminės; J 
Brazilijoje liko brolis Marcijo- . 
nas ir jo šeima.

Priklausė prie LDS 139 kuo-* 
pos ir LLD 79 kuopos, Rose- ( 
lando Liet. Kultūros Klubo ir 
Liet. Eks-mainierių klubo.

Kūnas bus pašarvotas pirma­
dieni, gegužės 1 dieną 2 vai.

•popiet Bukausko koplyčioje, - 
10821 So. Michigan Ave.

Trečiadieni, gegužės 3 dieną 
1:30 vai. popiet bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Jono Pažarsko gi­
minės, draugai ir pažįstami „ 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, 
anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bu­
kauskas. Tel. CO 4-2228.

tų valsčiaus, sakių apskr.
Vaičekauskai Lujus ir Julija 

ir duktė Stasė, gyvenę 18-oj ko­
lonijoj.

Zimantas Kazimieras, Anta­
no sūnus nuo Vainių, atvykęs 
prieš II karą.

Zulcaitės Marytė ir Joana.
lieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti į Lietuvos Konsulatą, 6147 
So. Artesian Ave., Chicago 29, 
Ill. Telef. — REpublic 7-8334.

CONNOLLY'S FLORAL SHOP 
Complete Floral Service 
Weddings our specialty 
City - Wide Delivery 
Open accounts invited

Phone & charge it GR 6-8444 
if no ansver call RE 5-7261 

3532 W. 63rd STREET.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehilI 6-2345-6

ohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDĮTIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RŪDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ilk. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir.PR 8-0834V.—- ------- --- — /
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I flVFIKK Teie9rama į LU V L1I110 Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 

v *
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Prezidentas Chicagoj
Mažiausiai per 15 mylių vi­

sas t ra lik as buvo suparaližuo- 

ne autostrada, nuo O’Hare ae­
rodromo iki Conrad Hilton 
viešbučio praėjusį penktadie­
nį, kai prezidentas Kennedy 
pirmą kartą po rinkimų aplan­
kė Chicagą. Prezidentą pasiti­
ko apie 750,000 žmonių išsiri­
kiavusių po kelias eiles abipus 
gaivių. Chicagos piliečiai ir po­
licija tiek entuziastingai pasiti­
ko aukštąjį svečią, kad prezi­
dento automobiliui privažiavus 
prie Hilton viešbučio net iš 
Washington atvažiavusiai pre­
zidento sargybai nebebuvo vie-

BRANGENYBĖS
— LAIKRODĖLIAI, 

DEIMANTAI
URMO KAINA

7 akmenėlių laikrodėliai po 
17 akmen. Benrus, patys už­

sisuka automatiškai.
Paauksuoti laikrodėliai, vy­

riški ir moteriški, ver­
tės $49.00 už .........

17 akmen. 14 k. aukso, vyriš­
ki ir moteriški ........

Deimantiniai žiedai, vertės 
$100.00 už ...........

Kliperiai plaukam kirpti po 
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

piauti po
Stereophonic fonografai po.. 
Stereophonic 4 greičių sto­

vimi fonografai .....
BLANKETAI, ANTKLODĖS, 

SERVIZAI

$5.00

$19.75

$29.00

$37.50

$50.00
$4.50

$3.75
$29.00

$79.00
INDAI,

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.
CAIumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
vakarais iki 9 vai. Sekmadienį 11*5.
Budriko radio programos sekmadie­

niais iš stoties WHFC, 1450 kil. 
2—2:30 po pietų.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei-Labai 

kia siųsti.
Prieš 

nautojais, 
sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar- 
kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

los ir kai vienas slapiosios tar­
nybos agentas, prasilaužęs pro 
chieagiškių detektyvų ratą, 
bandė prisiveržti prie prezi­
dento automobilio, šeši chica- 
giečiai detektyvai jį stvėrė, iš­
nešė kitapus gatvės ir čia pa­
laikė, kol washingtoniskis į- 
rodė kas esąs, bet prezidentas 
tuo tarpu jau seniai buvo nu-

Pabuvęs porą valandų Hilton 
viešbutyje, kur suvalgė lėkštę 
sriubos ir pasikalbėjo su meru 
Daley, prezidentas buvo nuly­
dėtas į MacCormick Place, kur 
įvyko Illinojaus demokratų 100 
dolerių lėkštės pietūs ir prezi­
dentas pasakė pirmąją porin- 
kiminę kalbą Chicagoje.

Milžiniškoje McCormick Pla­
ce salėje svečią triukšmingai 
sveikino penki tūkstančiai Chi­
cagos ir Illinojaus valdžios pa­
reigūnų ir partijos viršūnių, iš 
kurių daugiausiai ovacijų po 
prezidento gavo meras Daley, 
kurs ir visą laiką su prezidentu 
viename automobilyje važinėjo 
ir pietų metu svečiams pristatė. 
Kiti žymūs palydovai buvo se­
natorius Paul H. Douglas, gu­
bernatorius Kerner ir daugu­
mas legislatures atstovų.

10:50 vai. vakaro prezidentas 
iš O’Hare aerodromo lėktuvu 
grįžo į Washingtoną.

— Jonas Bertąsias sudarė 
Liet. B-nės Tarybos rinkimams 
specialią komisiją pravažiuo­
jantiems ir tiems lietuviams, 
kurių apylinkėje ,“nebus rinki­
minės būstinės (pav. Willow 
Springs, Lemont). Ji veiks ge­
gužės 14 (visą dieną) Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont. 
Kiekvienas ten galės gauti bal­
savimo korteles ir užsiregis­
truoti.

— Balfo apskrities valdyba 
smulkiai aptaria artėjančio 
pikniko, kuris įvyks birželio 
18 d. Bučo darže, reikalus, pa- 
siskirstant darbo sritimis pa­
gal atskirus Balfo skyrius. Tal­
kai ateina ir Lietuvos Dukterų 
draugija, kurių pareiga bus pa­
vaišinti Balfo rėmėjus ir šel­
pė jus. Pirm. kun. A. Juška rū­
pinasi pikniko pasisekimu.

— Antanas Gintneris, II Dai­
nų šventės komiteto svečių pri­
ėmimo pirmininkas, jau sudarė 
komisiją, kurios pareiga bus 
rūpintis Dainų šventėn atvyks­
tančių svečių priėmimu ir ap­
rūpinimu nakvynėmis choris­
tų, kurie atvažiuoja į Chicagą 
liepos 1-2 dienomis. Artimiau­
siu laiku bus paskelbta butų 
registracija, nes iki II Dainų 
švehtės pasiliko tiktai pora 
mėnesių laiko.

Popieriaus malūnas 
užbėrė gyvą žmogų

Volney Felt Mill Co Plant, 
5818 Archer Rd, Summit, praė­
jusį trečiadienį buvo rastas ne­
gyvas darbininkas, užtroškintas 
užbirusių medžio pjuvenų, šia­
me popieriaus fabrike medie­
na yra sukapojama smulkiais 
gabalėliais, kurie didžiuliais 
laidais bvra i žemiau esančius * *■ 1 malūnus, kur mediena sumala­
ma į popieriaus miltus ir jau 
daroma tešla popieriui spaus­
ti. Kartais tie medžio gabalė- 

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Hm, arba p iii venos, bękrisda- 
mos užsikemša ir- reikia jas iš- 
judinlk. Tai padaro darbinin- 

tos nusileidžia pasirišęs tam 

bininkas matyli buvo perdaug 
įsidrąsinęs, nes rastas nusilei-

Fabrike dirba ir gerokas 
skačius lietuvių.

tre-

Vagišius poetas 
moko atsargumo

Vienas vagišius praėjusį 
čiadienį pavogė automobilį ir 
jį palikęs paskambino polici­
jai, kur automobilis paliktas; 
tą patį jis padarė ir ketvirta­
dienį. Pirmajame automobily­
je, kurs buvo rastas kaip per 
telefoną sakyta, Cicero ir Ma­
dison gatvių kampe, buvo ant 
sėdynės padėtas raštelis su per­
spėjimu to automobilio savi­
ninkui “ateityje nepalikti ne­
užrakintą automobilį ir neves­
ti žmonių į pagundą”. Raštelį 
pasirašęs “Draugas bėdoje” 
(friend in need). Antrajame, 
kurį policija rado kaip nuro­
dyta Ferdinand ir Laramie gat­
vių kampe, ant sėdynės padė­
tas raštelis su ištisa poezija 
apie “kažkur žydinčias žibu­
tes, kažkur švelnų pavasario 
vėjelį pučiant ir kažkur kvai­
li savo automobilio ieškant”. 
Poezija baigiama to paties 
“darugo bėdoje” perspėjimu, 
paliekant automobilį “patik­
rinti jo užraktus”.

Policija sako, kad to “drau­
go bėdoje” išdaigos gali duoti 
daug naudos, nes tikrai daugu­
mas automobilių yra pavagia­
ma tokių, kurių savininkai pa­
likdami neužrakina ir tuo tik 
sugundo ne vien vagišius, bet 
ir vaikus.

Accardo duktė ištekėjo
Plačiai garsintos gengsterių 

vyriausiojo boso Tony Accar- 
do dukters, Linda Lee Accardo, 
jungtuvės su plumberio Paler­
mo sūnum, Michel, įvyko ket­
virtadienį kaip skelbta, daly­
vaujant žymiai mažiau gengs­
terių iš požemio, negu fotogra­
fai, reporteriai ir policija lau­
kė. Tik trejetą stambių “hood- 
lumų” pavyko juostelėse įam­
žinti, tai paties Accardo dešinę 
ranką ir artimiausią “draugą 
bėdoje” Jack Cerone, Frank La 
Porte — garsųjį Calumet ra- 
ketierių bosą ir Francis Curry, 
panašų bosą iš Joliet. Kiti po­
žemio įžymybės verčiau pasili­
ko patamsyje, į vestuves pa­
siųsdami savo brangiuose li­
muzinuose savo išpuoštas žmo­
nas ir meilužes.

Nuotaka Linda Lee dėvėjo 
brangų balto šilko ir geltono 
aukso vėlumą, ponia Accardo 
dėvėjo gryno aukso suknutę, 
pats Tony — fraką ir dryžiuo­
tą kaklaraištį su deimanto špil­
ka. Kitų svečių papuošalų re­
porteriai nebespėjo užrašyti.

Policija suima — 
teismas paleidžia

South State Street teismas iš­
metė bylą prieš Christopher 
Serritella, suimtą bal 18 d. 
su dviem kitais gembleriais ir 
gembleriavimo įrankiais. Tuos 
kitus du tas pats teismas taip 
pat paleido, aiškinant, kad jie 
buvo suimti be varanto.

Serritella yra metams suspen 
duotas Chicagos miesto tarnau­
tojas. Jis išbuvo miesto kana­
lizacijos tarnautoju per 20 me­
tų, nepaisant, kad yra buvęs 
suimtas 25 kartus už gemble- 
riavimą, ir kaip įtariamas prie­
vartavimu, plėšikavimu ir gen­
gsterių žmogžudystėse. Jei per 
tą laiką miestas kitaip nenu­
tars, tai Serritella ateinantį bir­
želio mėn. grįš į savo tarnybą.

Prezidėntas bemažko 
negavo tikėtą Chicagoj
Važiuojant iš Conrad Hilton 

viešbučio į MacCormick Place 
pietų,, palydovas Richard Da­
ley pasiūlė prezidentui Kenne­
dy parodyti Lake Meadows gy-
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HELP WANTED -m- MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGI 
MEDŽIO DARBININKAI 

Reikalingi vyrai mokantys operuoti 
įvairias medžio apdirbimo mašinas ir 

sudėstytojai (assemblers). 
LENC - SMITH MFG. CO.

4616 W. 19th St. 
Cicero, III.

CANDY MAKER
Hard working Foreman. Excellent 
opportunity with outstanding Chicago 
Kitchen for an experienced hard 
candy maker. Must be capable of 
making a full line of high quality 
hard candy operation. Semi-mecha­
nized department knowledge of mo­
dem mfg. equip, and production 
methods, plus the ability to perform 
vorious hand operations required. 
Excellent starting rate plus a good 
range of fringe benefits. Please 
state full qualifications and earnings 

in your first letter. Must speak
English.

Box C-495 — N. 
FOREIGN LANGUAGE 

NEWSPAPERS 
225 W. Washington St. 

Chicago 6, Hl.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

3932 S. CALIFORNIA AVe. parduo­
dama Charles Taverna. Pardavimo 

priežastis — liga ir senatvė.
VI 7-8924.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
B E LL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

MISCELLANEOUS 
ĮvairūsPardavimai

PARDUODAMAS išnešamų keptų viš­
tų, vėželių biznis. 4795 Archer. 

FRontier 6-7282 po 4 v. vak.

venamųjų namų statybos pro­
jektą prie 31 gatvės ir South 
.Parkway. Grįžtant 31 gatve, 
įvažiuojant Į Lake Shore Dri­
ve, prezidento šoferis klaidin- 
kai įsuko į kelio atšaką, kuri 
baigiasi “maišu” (dead end). 
Paskui prezidentą į akliną ga­
lą suvažiavo ir visi slaptosios 
tarnybos automobiliai. Kitos 
išeities nebebuvo, kaip sulau­
žyti Chicago^ trafiko taisykles 
ir grįžti į dešinį šoną perva­
žiuojant betoninę pertvarą, ge­
rokai sukrečiant svečio auto­
mobili.

“Numetė J Chicagą 
atominę bombą”

Praėjusį savaitgalį, penkta­
dienį ir šeštadienį, Chicago j e 
buvo daromi aštuntieji med­
iniai apsaugos bandymai “Ope­
ration Alert”, kuriems vado­
vauja civilinės apsaugos štabas 
ir sveikatos komisionierius. 
“Atakos pavojus” tęsėsi nuo 
3 iki 3:30 vai. popiet ir pra­
džioje per ištisas 3 minutes 
staugė visos miesto ir priemies­
čių sirenos. Pergyvenusiems II 
Pasaulinį karą, tos sirenos vai­
zdžiai priminė daugelį šiurpių 
pergyvenimų Europoje. Per tą 
pusvalandį visos radio ir tele­
vizijos stotys nutilo, tik veikė 
dvi CONELRAD 640 ir 1240 
kilociklų bangos, kuriomis ci­
vilinė apsauga informavo apie 
oro puolimo pavojus.

Tik 7:27 vai. vak. buvo pa­
skelbti '“atakos” rezultatai. 
Priešo didelė atominė bomba 
nukritusi Chicagos miesto pie­
tinėje dalyje ir visu ratu iki 
Auroros vakaruose, Manteno 
pietuose ir Evanstono rytuose 
bombos padariniai esą nuosto­
lingi...

Paėmė $1.50 kyšio?
Suspenduotas iš tarnybos po­

licininkas James DeMilio, 28, 
kurs savo tarnybos pareigose 
yra nusipelnęs 24 pagyrimų, 
kurį tūlas Daniel Cavazos, 25; 
apkaltino iš jo paėmus pus­
antro dolerio kyšio. DeMilio 
buvo pašauktas į taverną, 1151 
Madison St., kur minėtas Cava­
zos revolveriu grasindamas 
reikalavo vieną moterį eiti su 
juo šokti. DeMilio suėmė Ca- 
vazą ir savo automobiliu išsi­
vežęs paleido, kadangi radęs, 
jog revolveris buvo vaikų žais­
las. Paleistas Cavazos apskun­
dė, kad už paleidimą polici­
ninkas paėmęs iš jo $1.50 kyšio.

DeMilio paleistas po $1,000 
užstatu, o Cavazos po $300.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimu.

4 BUTŲ MŪRINIS namas, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto garažas. Aukštos pa­
jamos. Marquette Parke. $51,900.

6 KAMB. NAMAS, 3 miegamieji, 
šildymas gazu karštu vandeniu. Arti 
65 ir Damen. $13,500.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply­
telių virtuvė ir vonia, 2 mašinų ga­
ražas. Marquette Parke. $17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 5, 5 ir 3 kamb. 
$125 mėnesinių pajamų ir savininkui 
butas. Brighton Parke. $24,900.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. 2 mieg. namą, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly­
pas, aluminum langai, aukštos paja­
mos, Marquette Parke. $64,900.

7 KAMBARIŲ MŪRINIS, moderni 
vonia, šild. gazu, garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 

tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma­
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71. IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga- 
r*RZ3S

PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po
5 kamb. “stucco” namą. Platus skly­
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia 
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai­
nota greitam pardavimui. Gerai iš­
vystytas likerio biznis vienoje krau­
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS i vak. nuo Mar­
quette Pk. 1*4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

3 METŲ MŪRAS ramioje vietoje. 
Moderniški 5% kamb. Iškelti vamz­
džiai. 2 auto garažas. $24,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin­
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par­
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

TVARKINGAI apkaltas 3 butų me­
dinis, Brighton Parke, vienas butas 
su 3 mieg., mažas įmokėjimas.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves­
tavimui. .

VISAI NAUJAS: 2 dideli butai ir 
atskiri kamb. su privačiais įėjimais ir 
voniom Marquette Parke.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą —

, Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na­
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 sklypai prie 59 ir California 
41x125 pėdų kampinis — $8,800 

25x125 pėdų — $5,000.

A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030.

ROOMING HOUSE, $300 mėnesinių 
pajamų. 6-3-2 kamb., 3 vonios. Gazo 
ir karšto vand. šild., y2 bloko nuo 
26th St. Naujas garažas. $21,900, 
įmokėti $5,000. Apyl. 26 ir Millard. 
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

HOMEWOOD — 1731 Dundee. 5 
kamb. mūrinis ranch namas, garažas, 
gazo spind, šilima. Arti elektrinio 
traukinio, tollway, krautuvių. Pui­
kiame stovyję. $16,500. SY 8-9049.

CONTRACTORS • BUILDERS 
Namp Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, b 
skardos darbai (sheet metal work*

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET
ME^PAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. DJ 
Tel. 277-1442. Res. OL 80412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
□amams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAČEsmifi.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,, Žemė—Pardavimui Namai, Žemė — Pardav i m u i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitėa į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
GERAS GYVENIMAS puikiai su­

tvarkytame 3 butų mūro name ant 
plataus sklypo po $41,800.

DAUG PINIGŲ iš rooming houso. 
40 kambariu duoda $18,500 pajamų. 
$70,000.

5 BUTŲ GRAŽUS mūras, alumi­
nium langai, dideli šviesūs butai. 
$6,000 pajamų. $53,400.

GALIMOS PAJAMOS mažai šeimai 
iš 6 kamb. apkalto namo, alyvos šild., 
gera vieta. $13,900.

LENGVOS SĄLYGOS pirkti 3 butų 
muro namą su garažu už $27,500, at­
skiri šildymai.

LABAI REALUS savo kaina 7 kamb. 
bungalow, geroje gatvėje. $17,600.

IŠTAISYTAS BAIGTAS NAUJAS 
MŪRAS, 2 butai, mūro garažas, gali­
ma nupirkti už $45,000.

9 BUTŲ APARTMENTINIS puiki 
vieta, gražus mūras arti $11,000 nuo­
mos, vertas daugiau negu prašo.

JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui­
kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū­
sy poilsio kamb. $23,500.

13 APARTAMENTŲ MŪR. $900 
mėnesinių pajamų, duokite pasiū­
lymą!

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

1J/2 AUKŠTO, 2x5, mur. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 

i $11,000.
1 2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van­
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie­
ta, geri įrengimai.

2V2 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van­
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau­
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų­
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa­
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil­
domą mūr? namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 2x4, centralinis šild., ap­

sauga nuo potvynio, geras sklypas, 
arti mokykla, nebrangus.

MŪRINIS 2x5 ir 4 kamb. skiepe, 
geras namas. $25,000.

MEDINIS, 6 kamb., centralinis šild., 
garažas. $15,500.

MŪRINIS, 2 butai, 6 ir 4 kamb., ge­
tras namas. $14,500.
į MEDINIS, 3 butai po 5 kamb., ne­
brangus.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2x5, 60 pėdų sklypas, 

gražiai aptvertas, prie gero susisieki­
mo ir krautuvių. $18,500.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis, 10 butų, $12,400 metinių 

pajamų, puikiai atrodantis namas.
CICERO:

MEDINIS, 4 kamb. butas ir dvi 
krautuvės, 50 pėdų sklypas.

MŪRINIS, 3 butai, 2x4 ir 3 kamb., 
gazo šlid., 35 pėdų sklypas, geros pa­
jamos.

Turime daug namų visose lietuvių 
kolonijose. Parūpiname paskolas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary public, insurance.

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

SAVININKAS parduoda 8 kamb. 
mūrinį bungalow, cementuotas ištisas 
rūsys, šildymas karštu vandeniu, 2 
auto mūrinis garažas. $9,000 visa 
kaina. 1824 S. May St. Apžiūrėti po 
5:00 vakaro, šeštad. ir sekmad. bet 
kada.

SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 
kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau­
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 
Ž6U13

Į RYTUS NUO WESTERN ir Mar­
quette Parko geras naujas 5% kamb. 
mūras — $18,200.

PUIKUS 1% aukšto mūras, 2 geri 
butai ir garažas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrinį už 34,400.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražūs baldai, 
platus sklypas. $24,900.

KALBĖKIM ATVIRAI — mažai pi­
nigų iš uždarbio, štai pelningas Roo­
ming House 40 kamb. — duoda virš 
$18,000 pajamų, įmokėti $25,000.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy­
mas. $25,900.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mur. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili­
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. .centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

V/2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MŪRINIS 5 kamb., 30 p. lotas, 66th 
ir Fairfield. $19,800.

MŪRINIS naujas, 2x6, angliškas rū­
sys, 40 p. lotas. $41,800.

MŪRINIS 3 mieg., naujas bung., 30 
p. lotas. $23,000.

MŪRINIS 2 butai po 4 kamb., arti 
M. Parko. $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, naujas 
šild., 30 p. lotas, 66th ir Rockwell. 
Tik $17,600.

Mūras naujas 1% a. (4J4 ir 3), 69th 
ir Maplewood. $30,000.

MEDINIS 2x4 Brighton P., $11,800.
MODERNUS 3 mieg. namas prie 

71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.
MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 

Parko rajone tik $18,000. *

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6i-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 
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